
Smlouva o dílo na stavbu Rekonstrukce budovy následné péče – přemístění oddělení rehabilitace  

SMLOUVA O DÍLO 

I. 
Smluvní strany 

1. Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj, příspěvková organizace 
se sídlem: Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná 
zastoupena: Ing. et Ing., Bc. Jiřím Matějem, MBAce – ředitelem 
osoba oprávněná jednat  
ve věcech technických:  Bc. Marcela Mesochoridisová, provozně-technická náměstkyně  
IČO: 00844853 
DIČ: CZ00844853  
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Karviná 
číslo účtu:  174- 30331791/0100 pro investice 
 30331791/0100 pro neinvestice 
tel:  596 383 111 
e-mail:  nspka@nspka.cz  

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 880. 
 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby: 

Ing. Václav Jurčík 

(dále jen „objednatel“) 

2. HAMROZI s.r.o. 
se sídlem: Polní 411, 739 61 Třinec 
zastoupena: Bohuslavem Hamrozi, jednatelem společnosti 
IČO: 25842544 
DIČ: CZ25842544 
bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s. 
číslo účtu: 216071676/0600 
tel: 558 746 838 
e-mail: hamrozi@iol.cz 
 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 21058 

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických a realizace stavby: 

Hlavní stavbyvedoucí Ing. Vítězslav Dvorský 

Stavbyvedoucí Lukáš Kulhánek 

(dále jen „zhotovitel“)  

II. 
Základní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“); práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu se skutečností v době 
uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení písemně druhé 
smluvní straně. V případě změny účtu zhotovitele je zhotovitel povinen rovněž doložit vlastnictví k novému 

účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Při změně identifikačních údajů 
smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání oprávněny. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy. 

5. Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré 
technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými kapacitami 
a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci díla za dohodnutou smluvní cenu uvedenou v čl. V 
odst. 1 této smlouvy. 

Smlouva o dílo na stavbu Rekonstrukce budovy následné péče – přemístění oddělení rehabilitace  

SMLOUVA O DÍLO 

I. 
Smluvní strany 

1. Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj, příspěvková organizace 
se sídlem: Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná 
zastoupena: Ing. et Ing., Bc. Jiřím Matějem, MBAce – ředitelem 
osoba oprávněná jednat  
ve věcech technických:  Bc. Marcela Mesochoridisová, provozně-technická náměstkyně  
IČO: 00844853 
DIČ: CZ00844853  
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Karviná 
číslo účtu:  174- 30331791/0100 pro investice 
 30331791/0100 pro neinvestice 
tel:  596 383 111 
e-mail:  nspka@nspka.cz  

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 880. 
 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby: 

Ing. Václav Jurčík 

(dále jen „objednatel“) 

2. HAMROZI s.r.o. 
se sídlem: Polní 411, 739 61 Třinec 
zastoupena: Bohuslavem Hamrozi, jednatelem společnosti 
IČO: 25842544 
DIČ: CZ25842544 
bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s. 
číslo účtu: 216071676/0600 
tel: 558 746 838 
e-mail: hamrozi@iol.cz 
 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 21058 

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických a realizace stavby: 

Hlavní stavbyvedoucí Ing. Vítězslav Dvorský 

Stavbyvedoucí Lukáš Kulhánek 

(dále jen „zhotovitel“)  

II. 
Základní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“); práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu se skutečností v době 
uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení písemně druhé 
smluvní straně. V případě změny účtu zhotovitele je zhotovitel povinen rovněž doložit vlastnictví k novému 

účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Při změně identifikačních údajů 
smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání oprávněny. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy. 

5. Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré 
technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými kapacitami 
a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci díla za dohodnutou smluvní cenu uvedenou v čl. V 
odst. 1 této smlouvy. 

SMLOUVA o DILO

I.
Smluvni strany

Nemocnice s poliklinikou Karviné-Réj, pi‘ispévkové organizace
se sidlem: Vydmuchov 399/5, Réj, 734 01 Karviné
zastoupena: Ing. et Ing., Bc. JiFI'm Matéjem, MBAce — Feditelem
osoba oprévnéné jednat
ve vécech technicky'lch: Bc. Marcela Mesochoridisové, provozné-technické néméstkyné
ICQ: 00844853
DIC: C200844853
bankovnl' spojenl': Komerém’ banka, a.s., poboéka Karviné
(":I'slo Uétu: 174- 30331791/0100 pro investice

30331791/0100 pro neinvestice
tel: 596 383 111
e-mail: nspka@nspka.cz

Zapséna v obchodnlm rejstFI'ku vedeném Krajsky'lm soudem v Ostravé, oddil Pr, vloika 880.

Osoba oprévnéné jednat ve vécech technickych a realizace stavby:
Ing. Véclav Jurél'k

(déle jen ,,objednatel“)

HAM ROZI s.r.o.
se sidlem: Polnl' 411, 739 61 TFinec
zgstoupena: Bohuslavem Hamrozi, jednatelem spoleénosti
ICQ: 25842544
DIC: C225842544
bankovnl' spojenl': MONETA Money Bank, a.s.
Eislo Clétu: 216071676/0600
tel: 558 746 838
e-mail: hamrozi@iol.cz

Zapséna v obchodnlm rejstFI'ku vedeném Krajskym soudem v Ostravé, oddil C, vloika 21058

Osoby oprévnéné jednat ve vécech technickych a realizace stavby:
Hlavnl' stavbyvedouci Ing. Vitézslav Dvorsky'l
Stavbyvedouci Lukéé Kulhének

(déle jen ,,zhotovitel“)

II.
Zékladni ustanoveni

Tato smlouva je uzavFena dle § 2586 a nésl. zékona E. 89/2012 5b., obEansky zékonl'k, ve znénl' pozdéjél'ch
pFedpisfi (déle jen ,,obéansky'l zékonlk“); préva a povinnosti stran touto smlouvou neupravené se Fidl
pFlsluénymi ustanovenl'mi obéanského zékonl'ku.

Smluvnl' strany prohla§uji, 2e L'ldaje uvedené vEl. I této smlouvy jsou vsouladu se skuteénostl vdobé
uzavFenI' smlouvy. Smluvnl' strany se zavazujl', 2e zmény dotéem'lch Udajfi oznéml' bez prodlenl pisemné druhé
smluvnl' strané. V pFI’padé zmény fiétu zhotovitele je zhotovitel povinen rovnéi doloiit vlastnictvi k novému
Uétu, a to kopil' pFislu§né smlouvy nebo potvrzenl'm penéim’ho Ustavu. PFi zméné identifikaénl'ch Udajfi
smluvnl'ch stran vEetné zmény fiétu nenl' nutné uzavlrat ke smlouvé dodatek.

Smluvnl' strany prohla§uji, 2e osoby podepisujl'ci tuto smlouvu jsou k tomuto jednénl' oprévnény.

Zhotovitel prohlaéuje, 2e je odborné zpfisobily'l k zajiéténl' pFedmétu plnénl' podle této smlouvy.

Zhotovitel potvrzuje, 2e se detailné seznémil srozsahem a povahou dl'la, 2e jsou mu znémy veékeré
technické, kvalitativnl' ajiné podmlnky nezbytné krealizaci dl'la aie disponuje takoi kapacitami
a odbornymi znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci dlla za dohodnutou smluvnl' cenu uvedenou v El. V
odst. 1 této smlouvy.

Smlouva o dI'lo na stavbu Rekonstrukce budovy nésledné péée — pFemI'sténl oddélenl' rehabilitace

mailto:hamrozi@iol.cz


Smlouva o díla na stavbu Rekonstrukce budovy následné péče – přemístění oddělení rehabilitace  2  

6. Účelem smlouvy je provedení stavební zakázky. 

III. 
Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí stavbu „Rekonstrukce budovy 
následné péče – přemístění oddělení rehabilitace“ (dále jen „stavba“) v rozsahu dle: 

 projektové dokumentace stavby zpracované v únoru 2018 stavební projekční kanceláři 
MEDICOPROJECT, s.r.o., Kroftova 45, 616 00  Brno, IČO 60703016, 

 podmínek veřejnoprávní smlouvy uzavřené mezi Odborem stavebním a životního prostředí Magistrátu 
města Karviné a stavebníkem Nemocnicí s poliklinikou Karviná-Ráj, příspěvkovou organizací, 
zastoupenou projektantem Ing. Vladimírem Kunderou pod sp.zn. SMK/022390/2018 OSŽP/Lv, která 
nabyla účinnosti 22.3.2018, 

 předpisů upravujících provádění stavebních děl a ustanovení této smlouvy 

(dále jen „dílo“). 

2. Součástí díla je také: 

a) vybudování a zajištění zařízení staveniště a jeho provoz v souladu s  potřebami zhotovitele, dokumentací 
předanou objednatelem, požadavky objednatele a s platnými právními předpisy, včetně případného 
zajištění ohlášení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), 

b) zřízení deponie materiálů tak, aby nevznikly žádné škody na sousedních pozemcích, 

c) udržování stavbou dotčených zpevněných ploch, veřejných komunikací a výjezdů ze staveniště v čistotě 
a jejich uvedení do původního stavu, 

d) zajištění ochrany proti šíření prašnosti a nadměrného hluku, 

e) zajištění vytýčení inženýrských sítí (tras technické infrastruktury) podle podmínek jejich správců, a to 
před zahájením prací na staveništi včetně jejich zaměření a zakreslení dle skutečného stavu do příslušné 
dokumentace a včetně jejich písemného a zpětného předání jednotlivým správcům,  

f) hlášení archeologických nálezů v souladu se zákonem č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů, 

g) zajištění zpracování všech případných dalších dokumentací potřebných pro provedení díla (např. výrobní 
dokumentace), 

h) provedení veškerých geodetických prací a případných doplňujících průzkumů souvisejících s provedením 

díla, 

i) předání odpadu k odstranění na řízenou skládku nebo jiný způsob jeho odstranění nebo využití v souladu 
se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o odpadech“); o způsobu nakládání s odpadem bude předložen písemný 
doklad vystavený příslušnou oprávněnou osobou podle zákona o odpadech, 

j) demontovaný materiál a zařízení, jehož využití je možné pro další účely, bude zhotovitelem uskladněn na 
určené místo, 

k) provedení předepsaných zkoušek dle platných právních předpisů a technických norem, úspěšné 
provedení těchto zkoušek je podmínkou k převzetí díla, 

l) návrh provozních řádů u technických zařízení, dodávka všech dokladů o zkouškách, revizích a zaškolení 
obsluhy (všechny doklady ve 2 vyhotoveních), atesty, prohlášení o shodě, provozní návody a předpisy 
(všechny doklady v 1 vyhotovení). Všechny doklady budou v českém jazyce, 

m) zpracování projektové dokumentace skutečného provedení stavby ve dvou vyhotoveních, přičemž 
půdorysy ve stavební části budou v každém vyhotovení 2x, a geodetické zaměření venkovní části stavby 
včetně geometrického plánu v šesti vyhotoveních. Projektová dokumentace skutečného provedení stavby 
a geodetické zaměření stavby budou objednateli dodány také 2x v elektronické podobě, a to na CD ROM 
ve formátu pro texty *.doc (*.rtf), pro tabulky *.xls, pro skenované dokumenty *.pdf, pro výkresovou 
dokumentaci *.dwg a zároveň *.pdf. Případné vícetisky budou účtovány zvlášť, 

n) předání všech dokladů a náležitostí umožňujících zahájení řízení, na základě kterého bude možno započít 
s trvalým užíváním stavby, tj. aby bylo možno vydat kolaudační souhlas. 

3. Zhotovitel je povinen při provádění díla 

a) plnit podmínky příslušné veřejnoprávní smlouvy a požadavky dotčených orgánů a organizací související 
s realizací stavby, 

b) zohlednit vyjádření dotčených orgánů a organizací související s realizací stavby. 

Smlouva o díla na stavbu Rekonstrukce budovy následné péče – přemístění oddělení rehabilitace  2  

6. Účelem smlouvy je provedení stavební zakázky. 

III. 
Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí stavbu „Rekonstrukce budovy 
následné péče – přemístění oddělení rehabilitace“ (dále jen „stavba“) v rozsahu dle: 

 projektové dokumentace stavby zpracované v únoru 2018 stavební projekční kanceláři 
MEDICOPROJECT, s.r.o., Kroftova 45, 616 00  Brno, IČO 60703016, 

 podmínek veřejnoprávní smlouvy uzavřené mezi Odborem stavebním a životního prostředí Magistrátu 
města Karviné a stavebníkem Nemocnicí s poliklinikou Karviná-Ráj, příspěvkovou organizací, 
zastoupenou projektantem Ing. Vladimírem Kunderou pod sp.zn. SMK/022390/2018 OSŽP/Lv, která 
nabyla účinnosti 22.3.2018, 

 předpisů upravujících provádění stavebních děl a ustanovení této smlouvy 

(dále jen „dílo“). 

2. Součástí díla je také: 

a) vybudování a zajištění zařízení staveniště a jeho provoz v souladu s  potřebami zhotovitele, dokumentací 
předanou objednatelem, požadavky objednatele a s platnými právními předpisy, včetně případného 
zajištění ohlášení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), 

b) zřízení deponie materiálů tak, aby nevznikly žádné škody na sousedních pozemcích, 

c) udržování stavbou dotčených zpevněných ploch, veřejných komunikací a výjezdů ze staveniště v čistotě 
a jejich uvedení do původního stavu, 

d) zajištění ochrany proti šíření prašnosti a nadměrného hluku, 

e) zajištění vytýčení inženýrských sítí (tras technické infrastruktury) podle podmínek jejich správců, a to 
před zahájením prací na staveništi včetně jejich zaměření a zakreslení dle skutečného stavu do příslušné 
dokumentace a včetně jejich písemného a zpětného předání jednotlivým správcům,  

f) hlášení archeologických nálezů v souladu se zákonem č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů, 

g) zajištění zpracování všech případných dalších dokumentací potřebných pro provedení díla (např. výrobní 
dokumentace), 

h) provedení veškerých geodetických prací a případných doplňujících průzkumů souvisejících s provedením 

díla, 

i) předání odpadu k odstranění na řízenou skládku nebo jiný způsob jeho odstranění nebo využití v souladu 
se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o odpadech“); o způsobu nakládání s odpadem bude předložen písemný 
doklad vystavený příslušnou oprávněnou osobou podle zákona o odpadech, 

j) demontovaný materiál a zařízení, jehož využití je možné pro další účely, bude zhotovitelem uskladněn na 
určené místo, 

k) provedení předepsaných zkoušek dle platných právních předpisů a technických norem, úspěšné 
provedení těchto zkoušek je podmínkou k převzetí díla, 

l) návrh provozních řádů u technických zařízení, dodávka všech dokladů o zkouškách, revizích a zaškolení 
obsluhy (všechny doklady ve 2 vyhotoveních), atesty, prohlášení o shodě, provozní návody a předpisy 
(všechny doklady v 1 vyhotovení). Všechny doklady budou v českém jazyce, 

m) zpracování projektové dokumentace skutečného provedení stavby ve dvou vyhotoveních, přičemž 
půdorysy ve stavební části budou v každém vyhotovení 2x, a geodetické zaměření venkovní části stavby 
včetně geometrického plánu v šesti vyhotoveních. Projektová dokumentace skutečného provedení stavby 
a geodetické zaměření stavby budou objednateli dodány také 2x v elektronické podobě, a to na CD ROM 
ve formátu pro texty *.doc (*.rtf), pro tabulky *.xls, pro skenované dokumenty *.pdf, pro výkresovou 
dokumentaci *.dwg a zároveň *.pdf. Případné vícetisky budou účtovány zvlášť, 

n) předání všech dokladů a náležitostí umožňujících zahájení řízení, na základě kterého bude možno započít 
s trvalým užíváním stavby, tj. aby bylo možno vydat kolaudační souhlas. 

3. Zhotovitel je povinen při provádění díla 

a) plnit podmínky příslušné veřejnoprávní smlouvy a požadavky dotčených orgánů a organizací související 
s realizací stavby, 

b) zohlednit vyjádření dotčených orgánů a organizací související s realizací stavby. 

UEeIem smlouvy je provedem’ stavebnl' zakézky.

III.
P‘r'edmét smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na svfij néklad a nebezpeEI' stavbu ,,Rekonstrukce budovy
nésledné péEe — pFemistém’ oddélenl' rehabilitace“ (déle jen ,,stavba“) v rozsahu dle:

projektové dokumentace stavby zpracované yflnoru 2018 stavebm’ projekEnI' kanceléFi
MEDICOPROJECT, s.r.o., Kroftova 45, 616 00 Brno, ICO 60703016,

podml'nek verejnoprévnl' smlouvy uzavrené mezi Odborem stavebnl'm a iivotm’ho prostFedI' Magistrétu
mésta Karviné a stavebnl'kem Nemocnicn’ s poliklinikou Karviné-Réj, prispévkovouv organizacr’,
zastoupenou projektantem Ing. Vladimirem Kunderou pod sp.zn. SMK/022390/2018 OSZP/Lv, které
nabyla L'JEinnosti 22.3.2018,
predpisfi upravujn’cn’ch provédém’ stavebm’ch dél a ustanovenl' této smlouvy

(déle jen ,,dl'lo“).

2. SouEéstI' dI’Ia je také:
a)

b)
C)

d)
e)

f)

9)

h)

j)

k)

m)

n)

vybudovéni a zajiéténl' zaFI'zenI' staveniété a jeho provoz v souladu s potFebami zhotovitele, dokumentaci
pFedanou objednatelem, poiadavky objednatele a s platnymi prévnl'mi pFedpisy, vEetné pripadného
zajiéténl' ohlééenl' dle zékona E. 183/2006 Sb., 0 L'Jzemnl'm plénovénl' a stavebnl'm Fédu ve znénl'
pozdéjél'ch pFedpisfi (déle jen ,,stavebnl' zékon“),
zFl'zenI' deponie materiélfi tak, aby nevznikly iédné ékody na sousednl'ch pozemcn’ch,
udriovéni stavbou dotEeny'Ich zpevnénych ploch, verejm'lch komunikacr' a vyjezdfi ze staveniété v Eistoté
a jejich uvedenl’ do pfivodm’ho stavu,
zajiéténl' ochrany proti Efrenl' praénosti a nadmérného hluku,
zajiéténl' vytyEeni inieny'lrsky'lch sitl' (tras technické infrastruktury) podle podml'nek jejich sprévcfi, a to
pFed zahéjem’m pracn’ na staveniEti vEetné jejich zaméFenI' a zakreslenl' dle skuteEného stavu do pFI'sluéné
dokumentace a vEetné jejich pisemného a zpétného pFedém’ jednotlivy'lm sprévcfim,
hlééeni archeologickych nélezfi v souladu se zékonem E. 20/1987 5b., 0 stétnl' pamétkové péEi, ve znénl'
pozdéjél'ch pFedpisCI,
zajiéténl' zpracovénl' v§ech pripadnych dalél'ch dokumentaci potFebnych pro provedenl' dI’Ia (napF. vyrobm'
dokumentace),
provedenl' veékery'lch geodetickych pracn’ a pFI’padny'Ich doplfiujr’cich prfizkumfi souvisejl'cich s provedenl'm
dI'Ia,
pFedénI' odpadu k odstraném’ na Fizenou sklédku nebo jiny'l zpfisob jeho odstranéni nebo vyuiitl' v souladu
se zékonem E. 185/2001 Sb., 0 odpadech a o zméné nékterych daléich zékonfi, ve znénl' pozdéjél'ch
pFedpist’I (déle jen ,,zékon o odpadech“); ozpfisobu naklédéni sodpadem bude pFedloien pisemny
doklad vystaveny pFI'sluénou oprévnénou osobou podle zékona o odpadech,
demontovany materiél a zaFI'zenI', jehoi vyuiitl' je moiné pro daIEI' CIEe, bude zhotovitelem uskladnén na
urEené misto,
provedenl' pFedepsam'Ich zkouEek dle platnych prévnl'ch pFedpisfi atechnickych norem, Uspééné
provedenl' téchto zkou§ek je podml'nkou k pFevzetI' dI’Ia,
névrh provoznl'ch Fédfi u technickych zaFI'zenI', dodévka v§ech dokladfi o zkou§kéch, revizich a zaékolenl'
obsluhy (véechny doklady ve 2 vyhotovem’ch), atesty, prohlééem’ o shodé, provoznl' névody a predpisy
(véechny doklady v 1 vyhotovenl'). V§echny doklady budou v Eeském jazyce,
zpracovénl' projektové dokumentace skuteEného provedenl' stavby ve dvou vyhotovenl'ch, pFiEemi
pfidorysy ve stavebnl' Eésti budou v kaidém vyhotovem’ 2x, a geodetické zaméFenI' venkovnl' Eésti stavby
vEetné geometrického plénu v éesti vyhotovenl'ch. Projektové dokumentace skuteEného provedenl' stavby
a geodetické zamérenl' stavby budou objednateli dodény také 2x v elektronické podobé, a to na CD ROM
ve formétu pro texty *.doc (*.rtf), pro tabulky *.xls, pro skenované dokumenty *.pdf, pro vykresovou
dokumentaci *.dwg a zérovefi *.pdf. PFI’padné vicetisky budou CIEtovény zvléét',
pFedénI' véech dokladfi a néleiitostl' umoifiujicich zahéjenl' Fizem’, na zékladé kterého bude moino zapoEI't
s trvalym uin’vénl’m stavby, tj. aby bylo moino vydat kolaudaEnI' souhlas.

3. Zhotovitel je povinen pFi provédém’ dl'la

a)

b)

plnit podml'nky pFisluEné veFejnoprévnI' smlouvy a poiadavky dotEenych orgénfi a organizacn’ souvisejl'ci
s realizaci stavby,
zohlednit vyjédrenl' dotEem'Ich orgénfi a organizacn’ souvisejl'ci s realizacn' stavby.

Smlouva o dI'Ia na stavbu Rekonstrukce budovy nésledné péEe — premfsténi oddélem’ rehabilitace 2



Smlouva o díla na stavbu Rekonstrukce budovy následné péče – přemístění oddělení rehabilitace  3  

4. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s technickými a právními předpisy platnými v České republice 
v době provádění díla. Pro provedení díla jsou závazné všechny platné normy ČSN. 

5. Objednatel se zavazuje dokončené dílo bez jakýchkoliv vad a nedodělků převzít a zaplatit za ně zhotoviteli za 
dohodnutých podmínek cenu dle čl. V této smlouvy. 

6. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění podle této smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu 
uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků. Zhotovitel prohlašuje, že prozkoumal místní podmínky 
na staveništi a že práce mohou být dokončeny způsobem a v termínech stanovených touto smlouvou. 

IV. 
Doba a místo plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve lhůtě 129 kalendářních dnů. Za den zahájení bude považován den 
předání staveniště zhotoviteli, nejpozději poslední den lhůty je povinen zhotovitel dokončené dílo předat 
objednateli. 

2. Místem plnění je budova Následné péče bez č.p. na parcele č. 473 a přilehlá plocha na parcele č. 466/3, obě 
k.ú. Ráj, v areálu objednatele. 

V. 
Cena za dílo 

1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 17 805 856,- Kč bez DPH (slovy: 
sedmnáctmilionůosmsetpěttisícosmsetpadesátšestkorun českých). 

Souhrnný rozpočet vyplněný v jednotlivých položkách je nedílnou přílohou č. 1 této smlouvy 

2. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky, náklady zhotovitele nutné pro vybudování, 
provoz a demontáž zařízení staveniště a jiné náklady nezbytné pro řádné a úplné provedení díla. 

3. Cena za dílo bez DPH uvedená v odst. 1 tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou a nelze ji překročit. Cenu 
díla bude možné měnit pouze: 

a) nebude-li některá část díla v důsledku sjednaných méněprací provedena, bude cena za dílo snížena, a to 
odečtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které v rámci méněprací nebudou provedeny. 
Náklady na méněpráce budou odečteny ve výši součtu veškerých odpovídajících položek a nákladů 
neprovedených dle soupisu prací, dodávek a služeb, který je součástí nabídky zhotovitele podané 
na předmět plnění v rámci zadávacího řízení příslušné veřejné zakázky (dále jen „soupis prací“), 

b) přičtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které objednatel nařídil formou víceprací 
provádět nad rámec množství nebo kvality uvedené v projektové dokumentaci nebo soupisu prací. 
Náklady na vícepráce budou účtovány podle odpovídajících jednotkových cen položek a nákladů dle 
položkového rozpočtu nebo dle standardizovaných ceníků RTS ve výši max. 80 % těchto 
standardizovaných cen, podle toho, která z těchto částek bude nižší, 

c) v případech, kdy položky víceprací nelze ocenit žádným ze způsobů uvedených v písm. b) tohoto 
odstavce, doloží zhotovitel individuální kalkulaci jednotkové ceny. Výsledná jednotková cena položky pak 
bude stanovena na základě dohody objednatele a zhotovitele. Objednatel je v tomto případě oprávněn 
ověřit přiměřenost jednotkové ceny nezávislým subjektem; 

4. Rozsah případných méněprací nebo víceprací a cena za jejich realizaci, jakož i jakékoliv překročení sjednané 
ceny, budou vždy předem sjednány dodatkem k této smlouvě. Vícepráce budou realizovány až po uzavření 
příslušného dodatku. 

VI. 
Platební podmínky 

1. Zálohy na platby nejsou sjednány. 

2. Na plnění dle této smlouvy se vztahuje režim přenesení daňové povinnosti dle zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), a zhotovitelem proto 
budou za předmětné plnění vystaveny faktury bez uvedení daně z přidané hodnoty. 

3. Podkladem pro úhradu ceny za dílo budou faktury, které budou mít náležitosti daňového dokladu a náležitosti 
stanovené dalšími obecně závaznými právními předpisy. Zhotovitel rovněž uvede i tyto údaje: 

a) číslo smlouvy objednatele, IČO objednatele, 

b) předmět smlouvy, tj. text „zhotovení stavby Rekonstrukce budovy následné péče – přemístění oddělení 

Smlouva o díla na stavbu Rekonstrukce budovy následné péče – přemístění oddělení rehabilitace  3  

4. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s technickými a právními předpisy platnými v České republice 
v době provádění díla. Pro provedení díla jsou závazné všechny platné normy ČSN. 

5. Objednatel se zavazuje dokončené dílo bez jakýchkoliv vad a nedodělků převzít a zaplatit za ně zhotoviteli za 
dohodnutých podmínek cenu dle čl. V této smlouvy. 

6. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění podle této smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu 
uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků. Zhotovitel prohlašuje, že prozkoumal místní podmínky 
na staveništi a že práce mohou být dokončeny způsobem a v termínech stanovených touto smlouvou. 

IV. 
Doba a místo plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve lhůtě 129 kalendářních dnů. Za den zahájení bude považován den 
předání staveniště zhotoviteli, nejpozději poslední den lhůty je povinen zhotovitel dokončené dílo předat 
objednateli. 

2. Místem plnění je budova Následné péče bez č.p. na parcele č. 473 a přilehlá plocha na parcele č. 466/3, obě 
k.ú. Ráj, v areálu objednatele. 

V. 
Cena za dílo 

1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 17 805 856,- Kč bez DPH (slovy: 
sedmnáctmilionůosmsetpěttisícosmsetpadesátšestkorun českých). 

Souhrnný rozpočet vyplněný v jednotlivých položkách je nedílnou přílohou č. 1 této smlouvy 

2. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky, náklady zhotovitele nutné pro vybudování, 
provoz a demontáž zařízení staveniště a jiné náklady nezbytné pro řádné a úplné provedení díla. 

3. Cena za dílo bez DPH uvedená v odst. 1 tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou a nelze ji překročit. Cenu 
díla bude možné měnit pouze: 

a) nebude-li některá část díla v důsledku sjednaných méněprací provedena, bude cena za dílo snížena, a to 
odečtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které v rámci méněprací nebudou provedeny. 
Náklady na méněpráce budou odečteny ve výši součtu veškerých odpovídajících položek a nákladů 
neprovedených dle soupisu prací, dodávek a služeb, který je součástí nabídky zhotovitele podané 
na předmět plnění v rámci zadávacího řízení příslušné veřejné zakázky (dále jen „soupis prací“), 

b) přičtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které objednatel nařídil formou víceprací 
provádět nad rámec množství nebo kvality uvedené v projektové dokumentaci nebo soupisu prací. 
Náklady na vícepráce budou účtovány podle odpovídajících jednotkových cen položek a nákladů dle 
položkového rozpočtu nebo dle standardizovaných ceníků RTS ve výši max. 80 % těchto 
standardizovaných cen, podle toho, která z těchto částek bude nižší, 

c) v případech, kdy položky víceprací nelze ocenit žádným ze způsobů uvedených v písm. b) tohoto 
odstavce, doloží zhotovitel individuální kalkulaci jednotkové ceny. Výsledná jednotková cena položky pak 
bude stanovena na základě dohody objednatele a zhotovitele. Objednatel je v tomto případě oprávněn 
ověřit přiměřenost jednotkové ceny nezávislým subjektem; 

4. Rozsah případných méněprací nebo víceprací a cena za jejich realizaci, jakož i jakékoliv překročení sjednané 
ceny, budou vždy předem sjednány dodatkem k této smlouvě. Vícepráce budou realizovány až po uzavření 
příslušného dodatku. 

VI. 
Platební podmínky 

1. Zálohy na platby nejsou sjednány. 

2. Na plnění dle této smlouvy se vztahuje režim přenesení daňové povinnosti dle zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), a zhotovitelem proto 
budou za předmětné plnění vystaveny faktury bez uvedení daně z přidané hodnoty. 

3. Podkladem pro úhradu ceny za dílo budou faktury, které budou mít náležitosti daňového dokladu a náležitosti 
stanovené dalšími obecně závaznými právními předpisy. Zhotovitel rovněž uvede i tyto údaje: 

a) číslo smlouvy objednatele, IČO objednatele, 

b) předmět smlouvy, tj. text „zhotovení stavby Rekonstrukce budovy následné péče – přemístění oddělení 

Zhotovitel se zavazuje provést dl'lo v souladu s technickymi a prévnl'mi pFedpjsy platnymi v Ceské republice
v dobé provédénl' dI’Ia. Pro provedenl' dI’Ia jsou zévazné véechny platné normy CSN.

Objednatel se zavazuje dokonEené dl'lo bez jaky'lchkoliv vad a nedodélkfi pFevzn’t a zaplatit za né zhotoviteli za
dohodnutych podml'nek cenu dle E|. V této smlouvy.

Smluvnl' strany prohla§uji, 2e pFedmét plnénl' podle této smlouvy nenl' plnénl'm nemoiny'lm a 2e smlouvu
uzavirajl' po peEIivém zvéiem’ v§ech moinych dfisledkfl. Zhotovitel prohlaéuje, 2e prozkoumal mistnl' podml'nky
na staveniéti a 2e préce mohou by’lt dokonEeny zpfisobem a v terml'nech stanoveny'lch touto smlouvou.

IV.
Doba a misto plnéni

Zhotovitel se zavazuje provést dl'lo ve Ihfité 129 kalendéFnich dnfi. Za den zahéjenl' bude povaiovén den
pFedénI' staveniété zhotoviteli, nejpozdéji poslednl' den Ihfity je povinen Zhotovitel dokonEené dl'lo pFedat
objednateli.

Mistem plnénl' je budova Nésledné péEe bez E.p. na parcele E. 473 a pFilehlé plocha na parcele E. 466/3, obé
k.lZ|. Réj, v areélu objednatele.

V.
Cena za dilo

Cena za provedené dl'lo je stanovena dohodou smluvnl'ch stran a EinI': 17 805 856,- KE bez DPH (slovy:
sedmnéctmiIionClosmsetpéttisn’cosmsetpadesétéestkorun Eeskych).

Souhrnny rozpoEet vyplnény'l v jednotlivy'lch poloikéch je nedl'lnou pFI'Iohou E. 1 této smlouvy

SouEéstI' sjednané ceny jsou veékeré préce a dodévky, poplatky, néklady zhotovitele nutné pro vybudovénl',
provoz a demontéi zaFI'zenI' staveniété a jiné néklady nezbytné pro Fédné a L'Jplné provedenl' dI’Ia.

Cena za dl'lo bez DPH uvedené v odst. 1 tohoto Elénku je cenou nejvyée pFI’pustnou a nelze ji pFekroEit. Cenu
dI'Ia bude moiné ménit pouze:
a) nebude-Ii nékteré Eést dl'la v dfisledku sjednam'lch ménépracn’ provedena, bude cena za dilo snl'iena, a to

odeEtenI'm veékery'lch nékladfi na provedenl' téch Eéstl' dI'Ia, které v rémci ménépraci nebudou provedeny.
Néklady na ménépréce budou odeEteny ve Wéi souEtu veékery'lch odpovidajl'cich poloiek a nékladfi
neprovedenych dle soupisu praci, dodévek a sluieb, ktery je souEéstI' nabl'dky zhotovitele podané
na pFedmét plnénl' v rémci zadévacn’ho Fizeni pFI'sIuEné veFejné zakézky (déle jen ,,soupis praci“),

b) pFiEtenI'm ve§ker§lch nékladfi na provedenl' téch Eéstl' dI’Ia, které Objednatel naFI'dil formou vicepraci
provédét nad rémec mnoistvi nebo kvality uvedené v projektové dokumentaci nebo soupisu pracn’.
Néklady na vicepréce budou L'JEtovény podle odpovidajl'cich jednotkch cen poloiek a nékladfi dle
poloikového rozpoEtu nebo dle standardizovanych cenikfi RTS ve vyéi max. 80 % téchto
standardizovanych cen, podle toho, které z téchto Eéstek bude niiéi,

c) vI'padech, kdy poloiky vicepraci nelze ocenit iédnym ze zpfisobfi uvedenych vpl'sm. b) tohoto
odstavce, doloil' Zhotovitel individuélm’ kalkulaci jednotkové ceny. Wsledné jednotkové cena poloiky pak
bude stanovena na zékladé dohody objednatele a zhotovitele. Objednatel je v tomto pFI’padé oprévnén
ovéFit pFiméFenost jednotkové ceny nezévisly'lm subjektem;

Rozsah ppadnych ménépraci nebo vicepracn' a cena za jejich realizaci, jakoi i jakékoliv pFekroEenI' sjednané
ceny, budou vidy pFedem sjednény dodatkem k této smlouvé. Vl'cepréce budou realizovény a2 po uzavFenI'
pFI’sluéného dodatku.

VI.
Platebni podminky

Zélohy na platby nejsou sjednény.

Na plnéni dle této smlouvy se vztahuje reiim pFeneseni dafiové povinnosti dle zékona E. 235/2004
5b., 0 dani z pFidané hodnoty, ve znénl' pozdéjél'ch pFedpisfi (déle jen ,,zékon o DPH“), a zhotovitelem proto
budou za pFedmétné plnénl' vystaveny faktury bez uvedenl' dané z pFidané hodnoty.

Podkladem pro Uhradu ceny za dl'lo budou faktury, které budou mI't néleiitosti danového dokladu a néleiitosti
stanovené dalél'mi obecné zévaznymi prévnl'mi pFedpisy. Zhotovitel rovnéi uvede i tyto Udaje:
a) EI'slo smlouvy objednatele, IéO objednatele,
b) pFedmét smlouvy, tj. text ,,zhotovenl' stavby Rekonstrukce budovy nésledné péEe — pFemI'sténI' oddélenl'

Smlouva o dI'Ia na stavbu Rekonstrukce budovy nésledné péEe — pFemI'sténI' oddélenl' rehabilitace 3



Smlouva o díla na stavbu Rekonstrukce budovy následné péče – přemístění oddělení rehabilitace  4  

rehabilitace“, 

c) označení banky a číslo zveřejněného účtu, na který musí být zaplaceno, 

d) lhůtu splatnosti faktury, 

e) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu. 

4. V souladu s ustanovením zákona o DPH sjednávají smluvní strany dílčí plnění za období od druhého dne 
kalendářního měsíce do prvého dne kalendářního měsíce bezprostředně následujícího, datumem UZP je tedy 
vždy první pracovní den následujícího měsíce. Zhotovitel vystaví na zdanitelné plnění fakturu, jejíž nedílnou 
součástí bude soupis provedených prací a zjišťovací protokol - obojí podepsané zhotovitelem a odsouhlasené 
osobou vykonávající technický dozor stavebníka. 

5. Poslední faktura bude vystavena po předání a převzetí dokončeného díla bez vad a nedodělků, přičemž den 
předání a převzetí je dnem UZP. 

6. V případě dodatečných prací fakturovaných na základě dodatků uzavřených k této smlouvě (vícepráce) bude 
soupis těchto prací tvořit samostatnou přílohu faktury. 

7. Lhůta splatnosti jednotlivých faktur je dohodou stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne jejich doručení 
objednateli. 

8. Doručení faktury se provede osobně na podatelně v sídle objednatele oproti podpisu potvrzující převzetí nebo 
doručenkou prostřednictvím provozovatele poštovních služeb. 

9. Zhotovitel je povinen doručit fakturu objednateli nejpozději 10. den následující po dni uskutečnění 
zdanitelného plnění. Nesplní-li zhotovitel tuto povinnost a objednateli v důsledku toho vznikne škoda (např. 
uhrazením sankcí uložených příslušným správcem daně v důsledku pozdní úhrady DPH objednatelem), bude 
zhotovitel povinen objednateli tuto škodu v plném rozsahu uhradit. 

10. Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně bez 
zaplacení k provedení opravy v těchto případech: 

a) nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li chybně 
vyúčtována cena za dílo, 

b) budou-li vyúčtovány práce, které nebyly provedeny či nebyly potvrzeny oprávněným zástupcem 
objednatele, 

Ve vrácené faktuře objednatel vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. 
Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti 
běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli. Zhotovitel je povinen doručit objednateli 
opravenou fakturu do 3 dnů po obdržení objednatelem vrácené vadné faktury. 

11. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 

12. Objednatel je oprávněn pozastavit financování v případě, že zhotovitel bezdůvodně přeruší práce nebo práce 
bude provádět v rozporu s projektovou dokumentací, touto smlouvou nebo pokyny objednatele. 

13. Faktury budou hrazeny do výše 90% smluvní ceny a na zbývající část ceny bude objednatelem uplatněna 
pozastávka. Zhotovitel je povinen ve fakturách, kterých se to týká (nad 90% smluvní ceny), uvést výši 
pozastávky. Pozastávka bude zhotoviteli uvolněna na základě jeho písemné žádosti po vydání kolaudačního 
souhlasu.   

VII. 
Práva a povinnosti smluvních stran, splnění díla, vlastnické právo a nebezpečí škody 

1. Není-li stanoveno ve smlouvě výslovně jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti smluvních stran 
ustanoveními § 2586 a následujícími občanského zákoníku. 

2. Zhotovitel je povinen umožnit výkon technického dozoru stavebníka, autorského dozoru projektanta a výkon 
činnosti koordinátora BOZP a umožnit osobám, které je vykonávají, a oprávněným osobám objednatele vstup 
na stavbu a staveniště. 

Osoba vykonávající technický dozor stavebníka a funkci koordinátora BOZP je kromě kontroly provádění díla 
oprávněna i ke kontrole dokumentace k realizaci stavby vypracované zhotovitelem, kontrole deníků dle čl. XI 
této smlouvy, kontrole rozpočtů a faktur, kontrole hospodaření s odpady a rovněž ke kontrole bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci na staveništi a k dalším úkonům vyplývajícím z příslušné smlouvy na zajištění 
výkonu inženýrské a investorské činnosti a výkonu koordinace bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
na staveništi při realizaci stavby. 

3. Zhotovitel je povinen do 7 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy objednateli a koordinátorovi BOZP písemně 
sdělit veškeré údaje, které jsou předmětem oznámení o zahájení prací minimálně v rozsahu „Přílohy č. 4 

Smlouva o díla na stavbu Rekonstrukce budovy následné péče – přemístění oddělení rehabilitace  4  

rehabilitace“, 

c) označení banky a číslo zveřejněného účtu, na který musí být zaplaceno, 

d) lhůtu splatnosti faktury, 

e) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu. 

4. V souladu s ustanovením zákona o DPH sjednávají smluvní strany dílčí plnění za období od druhého dne 
kalendářního měsíce do prvého dne kalendářního měsíce bezprostředně následujícího, datumem UZP je tedy 
vždy první pracovní den následujícího měsíce. Zhotovitel vystaví na zdanitelné plnění fakturu, jejíž nedílnou 
součástí bude soupis provedených prací a zjišťovací protokol - obojí podepsané zhotovitelem a odsouhlasené 
osobou vykonávající technický dozor stavebníka. 

5. Poslední faktura bude vystavena po předání a převzetí dokončeného díla bez vad a nedodělků, přičemž den 
předání a převzetí je dnem UZP. 

6. V případě dodatečných prací fakturovaných na základě dodatků uzavřených k této smlouvě (vícepráce) bude 
soupis těchto prací tvořit samostatnou přílohu faktury. 

7. Lhůta splatnosti jednotlivých faktur je dohodou stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne jejich doručení 
objednateli. 

8. Doručení faktury se provede osobně na podatelně v sídle objednatele oproti podpisu potvrzující převzetí nebo 
doručenkou prostřednictvím provozovatele poštovních služeb. 

9. Zhotovitel je povinen doručit fakturu objednateli nejpozději 10. den následující po dni uskutečnění 
zdanitelného plnění. Nesplní-li zhotovitel tuto povinnost a objednateli v důsledku toho vznikne škoda (např. 
uhrazením sankcí uložených příslušným správcem daně v důsledku pozdní úhrady DPH objednatelem), bude 
zhotovitel povinen objednateli tuto škodu v plném rozsahu uhradit. 

10. Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně bez 
zaplacení k provedení opravy v těchto případech: 

a) nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li chybně 
vyúčtována cena za dílo, 

b) budou-li vyúčtovány práce, které nebyly provedeny či nebyly potvrzeny oprávněným zástupcem 
objednatele, 

Ve vrácené faktuře objednatel vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. 
Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti 
běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli. Zhotovitel je povinen doručit objednateli 
opravenou fakturu do 3 dnů po obdržení objednatelem vrácené vadné faktury. 

11. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 

12. Objednatel je oprávněn pozastavit financování v případě, že zhotovitel bezdůvodně přeruší práce nebo práce 
bude provádět v rozporu s projektovou dokumentací, touto smlouvou nebo pokyny objednatele. 

13. Faktury budou hrazeny do výše 90% smluvní ceny a na zbývající část ceny bude objednatelem uplatněna 
pozastávka. Zhotovitel je povinen ve fakturách, kterých se to týká (nad 90% smluvní ceny), uvést výši 
pozastávky. Pozastávka bude zhotoviteli uvolněna na základě jeho písemné žádosti po vydání kolaudačního 
souhlasu.   

VII. 
Práva a povinnosti smluvních stran, splnění díla, vlastnické právo a nebezpečí škody 

1. Není-li stanoveno ve smlouvě výslovně jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti smluvních stran 
ustanoveními § 2586 a následujícími občanského zákoníku. 

2. Zhotovitel je povinen umožnit výkon technického dozoru stavebníka, autorského dozoru projektanta a výkon 
činnosti koordinátora BOZP a umožnit osobám, které je vykonávají, a oprávněným osobám objednatele vstup 
na stavbu a staveniště. 

Osoba vykonávající technický dozor stavebníka a funkci koordinátora BOZP je kromě kontroly provádění díla 
oprávněna i ke kontrole dokumentace k realizaci stavby vypracované zhotovitelem, kontrole deníků dle čl. XI 
této smlouvy, kontrole rozpočtů a faktur, kontrole hospodaření s odpady a rovněž ke kontrole bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci na staveništi a k dalším úkonům vyplývajícím z příslušné smlouvy na zajištění 
výkonu inženýrské a investorské činnosti a výkonu koordinace bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
na staveništi při realizaci stavby. 

3. Zhotovitel je povinen do 7 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy objednateli a koordinátorovi BOZP písemně 
sdělit veškeré údaje, které jsou předmětem oznámení o zahájení prací minimálně v rozsahu „Přílohy č. 4 

10.

11.

12.

13.

rehabilitace“,
c) oznaEenI' banky a Eislo zveFejnéného L'JEtu, na ktery musn’ by'It zaplaceno,
d) Ihfitu splatnosti faktury,
e) oznaEenI' osoby, které fakturu vyhotovila, véetné jejiho podpisu a kontaktnl'ho telefonu.

Vsouladu s ustanovenl'm zékona o DPH sjednévajl' smluvnl' strany dl'lél' plnénl' za obdobl' od druhého dne
kalendéFnI'ho mésn’ce do prvého dne kalendéFnI'ho mésice bezprostFedné nésledujiciho, datumem UZP je tedy
vidy prvnl' pracovnl' den nésledujl'ciho mésn’ce. Zhotovitel vystavn’ na zdanitelné plnénl' fakturu, jejl'i nedl'lnou
souéésti bude soupis provedenych praci a zjiét’ovacn’ protokol - obojl’ podepsané zhotovitelem a odsouhlasené
osobou vykonévajl'ci technicky'l dozor stavebnl'ka.

Poslednl' faktura bude vystavena po pFedénI' a pFevzetI' dokonéeného dl'la bez vad a nedodélkfi, pFiEemi den
pFedénI' a pFevzetI'je dnem UZP.

V pFI’padé dodateEny'Ich pracn’ fakturovany'lch na zékladé dodatkfi uzavFenych k této smlouvé (vicepréce) bude
soupis téchto praci tvoFit samostatnou ph'lohu faktury.

Lhfita splatnosti jednotlivy'lch faktur je dohodou stanovena na 30 kalendéFnich dnfi ode dne jejich doruéenl'
objednateli.

DoruEenI' faktury se provede osobné na podatelné v sidle objednatele oproti podpisu potvrzujI'CI' pFevzetI' nebo
doruEenkou prostFednictVI'm provozovatele po§tovnfch sluieb.

Zhotovitel je povinen doruéit fakturu objednateli nejpozdéji 10. den nésledujl'ci po dni uskuteéném’
zdanitelného plnénl'. Nesplni—Ii Zhotovitel tuto povinnost a objednateli v dfisledku toho vznikne ékoda (napF.
uhrazenl'm sankcn’ uloieny'lch psluénym sprévcem dané v dfisledku pozdnl' Uhrady DPH objednatelem), bude
Zhotovitel povinen objednateli tuto §kodu v plném rozsahu uhradit.

Objednatel je oprévnén vadnou fakturu pFed uplynutl'm Ihfity splatnosti vrétit druhé smluvnl' strané bez
zaplacenl' k provedenl' opravy v téchto pFI’padech:
a) nebude-Ii faktura obsahovat nékterou povinnou nebo dohodnutou néleiitost nebo bude-Ii chybné

vylZIEtovéna cena za dl'lo,
b) budou-Ii vylZIEtovény préce, které nebyly provedeny Ei nebyly potvrzeny oprévnénym zéstupcem

objednatele,

Ve vrécené faktuFe Objednatel vyznaEI' dfivod vrécenl'. Zhotovitel provede opravu vystavenl'm nové faktury.
Vréti—Ii Objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, pFestévé béiet pfivodnl' Ihfita splatnosti. Celé Ihfita splatnosti
béil’ opét ode dne doruéem’ nové vyhotovené faktury objednateli. Zhotovitel je povinen doruéit objednateli
opravenou fakturu do 3 dnfi po obdrienl' objednatelem vrécené vadné faktury.

Povinnost zaplatit cenu za dl'lo je splnéna dnem odepsénl' pFI'sluéné Eéstky z L'Jétu objednatele.

Objednatel je oprévnén pozastavit financovéni v pFI’padé, 2e Zhotovitel bezdfivodné pFeruéi préce nebo préce
bude provédét v rozporu s projektovou dokumentacn’, touto smlouvou nebo pokyny objednatele.

Faktury budou hrazeny do vy'lée 90% smluvnl' ceny a na sajici éést ceny bude objednatelem uplatnéna
pozastévka. Zhotovitel je povinen ve fakturéch, ktery'lch se to tyké (nad 90% smluvnl' ceny), uvést vyéi
pozastévky. Pozastévka bude zhotoviteli uvolnéna na zékladé jeho pisemné iédosti po vydénl' kolaudaéniho
souhlasu.

VII.
Préva a povinnosti smluvnich stran, splnéni dila, vlastnické prévo a nebezpeéi Ekody

Nen|'-|i stanoveno ve smlouvé vyslovné jinak, Fidl' se vzéjemné préva apovinnosti smluvnl'ch stran
ustanovenl'mi § 2586 a nésledujicimi obéanského zékonl'ku.

Zhotovitel je povinen umoinit vy'Ikon technického dozoru stavebnl'ka, autorského dozoru projektanta a Wkon
Einnosti koordinétora BOZP a umoinit osobém, které je vykonévajl', a oprévnénym osobém objednatele vstup
na stavbu a staveniété.
Osoba vykonévajl'ci technicky'l dozor stavebnl'ka a funkci koordinétora BOZP je kromé kontroly provédénl' dl'la
oprévnéna i ke kontrole dokumentace k realizaci stavby vypracované zhotovitelem, kontrole denl'kfi dle El. XI
této smlouvy, kontrole rozpoétfi a faktur, kontrole hospodaFem’ s odpady a rovnéi ke kontrole bezpeénosti
a ochrany zdravn’ pFi préci na staveniéti a kdalél'm Ukonfim vyplyvajicim z pFisluéné smlouvy na zaji§téni
vy'Ikonu inienyrské a investorské Einnosti a vy'Ikonu koordinace bezpeénosti a ochrany zdravi pFi préci
na staveniéti pFi realizaci stavby.

Zhotovitel je povinen do 7 dnfi od nabytl' L'Jéinnosti této smlouvy objednateli a koordinétorovi BOZP pisemné
sdélit veékeré (Idaje, které jsou pFedmétem oznémenl' o zahéjenl' praci minimélné v rozsahu ”PFI'Iohy E. 4

Smlouva o dI'Ia na stavbu Rekonstrukce budovy nésledné péée — pFemI'sténI' oddélenl' rehabilitace 4



Smlouva o díla na stavbu Rekonstrukce budovy následné péče – přemístění oddělení rehabilitace  5  

k nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci 
na staveništích“. 

4. Dílo je provedeno, je-li dokončeno bez jakýchkoliv vad a nedodělků, objednateli je předvedena způsobilost 
díla sloužit svému účelu a dílo je objednatelem převzato. 

5. Vlastníkem zhotovované věci, která je předmětem díla, je od počátku objednatel. Nebezpečí škody na 
zhotovované věci, i na věci, která je předmětem údržby, opravy nebo úpravy, která je předmětem díla, nese 
zhotovitel. Nebezpečí škody přechází na objednatele dnem převzetí díla objednatelem. 

6. Zhotovitel ani osoba s ním propojená nesmí za objednatele vykonávat inženýrsko-investorskou činnost na 
stavbě (technický dozor stavebníka). 

7. Zhotovitel jako odborně způsobilá osoba je povinen zkontrolovat technickou část předané dokumentace 
nejpozději před zahájením prací na příslušné části díla a upozornit objednatele bez zbytečného odkladu 
na zjištěné zjevné vady a nedostatky. Případný soupis zjištěných vad a nedostatků předané dokumentace 
včetně návrhů na jejich odstranění a s dopadem na předmět a cenu díla zhotovitel předá bez zbytečného 
odkladu objednateli. 

VIII. 
Jakost díla 

1. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude dávat schopnost uspokojit 
stanovené potřeby, tj. využitelnost, bezpečnost, bezporuchovost, udržovatelnost, hospodárnost, ochranu 
životního prostředí, požární bezpečnost, hygienické požadavky. Ty budou odpovídat platné právní úpravě, 
českým technickým normám, projektové dokumentaci, stavebnímu povolení, zadání veřejné zakázky a této 
smlouvě. K tomu se zhotovitel zavazuje používat pouze materiály a konstrukce vyhovující požadavkům 
kladeným na jejich jakost a mající prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích 
na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a jeho prováděcích 
předpisů. 

2. Smluvní strany se dohodly, že bude-li v rámci díla dodáváno zboží (spotřebiče, nábytek apod.), toto bude 
dodáno v I. jakosti. 

3. Jakost dodávaných materiálů a konstrukcí bude dokladována předepsaným způsobem při kontrolních 
prohlídkách a při předání a převzetí díla. 

IX. 
Staveniště 

1. Objednatel předá a zhotovitel převezme staveniště nejpozději do 11 kalendářních dnů od nabytí účinnosti 
této smlouvy. O jeho předání a převzetí vyhotoví smluvní strany zápis. Při předání staveniště objednatel 
předá zhotoviteli 1 vyhotovení projektové dokumentace stavby. 

2. Obvod staveniště je vymezen projektovou dokumentací.  

3. Vodné, stočné, elektrickou energii a další média odebraná při provádění díla hradí zhotovitel. Zhotovitel 
zabezpečí na své náklady odběrné místo a měření odběru médií. Odběrná místa budou po celou dobu 
výstavby přístupná objednateli a osobě vykonávající technický dozor stavebníka.  

4. Zhotovitel je povinen zajistit hlídání staveniště. Náklady na ostrahu jsou již zahrnuty v ceně za dílo. 

5. Zhotovitel se zavazuje zcela vyklidit a vyčistit staveniště nejpozději ke dni předání díla, toto je podmínkou pro 
převzetí díla objednatelem.  

6. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště, za bezpečný přístup 
na stavbu, za dodržování bezpečnostních, hygienických a požárních předpisů, včetně prostoru zařízení 
staveniště, a za bezpečnost provozu v prostoru staveniště. 

7. Zhotovitel se zavazuje udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu, na svůj náklad odstraňovat 
odpady a nečistoty vzniklé jeho činností, a to v souladu s požadavky uvedenými v projektové dokumentaci 

a příslušnými předpisy, zejména ekologickými a o likvidaci odpadů. 

X. 
Provádění díla 

1. Zhotovitel je povinen: 

a) provést dílo řádně, včas a v odpovídající jakosti za použití postupů, které odpovídají právním předpisům 
ČR; dílo musí odpovídat příslušným právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci vztahující se 
k provedení díla a umožňovat užívání, k němuž bylo určeno a zhotoveno, 

Smlouva o díla na stavbu Rekonstrukce budovy následné péče – přemístění oddělení rehabilitace  5  

k nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci 
na staveništích“. 

4. Dílo je provedeno, je-li dokončeno bez jakýchkoliv vad a nedodělků, objednateli je předvedena způsobilost 
díla sloužit svému účelu a dílo je objednatelem převzato. 

5. Vlastníkem zhotovované věci, která je předmětem díla, je od počátku objednatel. Nebezpečí škody na 
zhotovované věci, i na věci, která je předmětem údržby, opravy nebo úpravy, která je předmětem díla, nese 
zhotovitel. Nebezpečí škody přechází na objednatele dnem převzetí díla objednatelem. 

6. Zhotovitel ani osoba s ním propojená nesmí za objednatele vykonávat inženýrsko-investorskou činnost na 
stavbě (technický dozor stavebníka). 

7. Zhotovitel jako odborně způsobilá osoba je povinen zkontrolovat technickou část předané dokumentace 
nejpozději před zahájením prací na příslušné části díla a upozornit objednatele bez zbytečného odkladu 
na zjištěné zjevné vady a nedostatky. Případný soupis zjištěných vad a nedostatků předané dokumentace 
včetně návrhů na jejich odstranění a s dopadem na předmět a cenu díla zhotovitel předá bez zbytečného 
odkladu objednateli. 

VIII. 
Jakost díla 

1. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude dávat schopnost uspokojit 
stanovené potřeby, tj. využitelnost, bezpečnost, bezporuchovost, udržovatelnost, hospodárnost, ochranu 
životního prostředí, požární bezpečnost, hygienické požadavky. Ty budou odpovídat platné právní úpravě, 
českým technickým normám, projektové dokumentaci, stavebnímu povolení, zadání veřejné zakázky a této 
smlouvě. K tomu se zhotovitel zavazuje používat pouze materiály a konstrukce vyhovující požadavkům 
kladeným na jejich jakost a mající prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích 
na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a jeho prováděcích 
předpisů. 

2. Smluvní strany se dohodly, že bude-li v rámci díla dodáváno zboží (spotřebiče, nábytek apod.), toto bude 
dodáno v I. jakosti. 

3. Jakost dodávaných materiálů a konstrukcí bude dokladována předepsaným způsobem při kontrolních 
prohlídkách a při předání a převzetí díla. 

IX. 
Staveniště 

1. Objednatel předá a zhotovitel převezme staveniště nejpozději do 11 kalendářních dnů od nabytí účinnosti 
této smlouvy. O jeho předání a převzetí vyhotoví smluvní strany zápis. Při předání staveniště objednatel 
předá zhotoviteli 1 vyhotovení projektové dokumentace stavby. 

2. Obvod staveniště je vymezen projektovou dokumentací.  

3. Vodné, stočné, elektrickou energii a další média odebraná při provádění díla hradí zhotovitel. Zhotovitel 
zabezpečí na své náklady odběrné místo a měření odběru médií. Odběrná místa budou po celou dobu 
výstavby přístupná objednateli a osobě vykonávající technický dozor stavebníka.  

4. Zhotovitel je povinen zajistit hlídání staveniště. Náklady na ostrahu jsou již zahrnuty v ceně za dílo. 

5. Zhotovitel se zavazuje zcela vyklidit a vyčistit staveniště nejpozději ke dni předání díla, toto je podmínkou pro 
převzetí díla objednatelem.  

6. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště, za bezpečný přístup 
na stavbu, za dodržování bezpečnostních, hygienických a požárních předpisů, včetně prostoru zařízení 
staveniště, a za bezpečnost provozu v prostoru staveniště. 

7. Zhotovitel se zavazuje udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu, na svůj náklad odstraňovat 
odpady a nečistoty vzniklé jeho činností, a to v souladu s požadavky uvedenými v projektové dokumentaci 

a příslušnými předpisy, zejména ekologickými a o likvidaci odpadů. 

X. 
Provádění díla 

1. Zhotovitel je povinen: 

a) provést dílo řádně, včas a v odpovídající jakosti za použití postupů, které odpovídají právním předpisům 
ČR; dílo musí odpovídat příslušným právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci vztahující se 
k provedení díla a umožňovat užívání, k němuž bylo určeno a zhotoveno, 

k naFI'zenI' vlédy E. 591/2006 Sb., 0 bliiél’ch minimélm’ch poiadavcich na bezpeénost a ochranu zdravn’ pFi préci
na staveniétl’ch“.
Dl'lo je provedeno, je-Ii dokonéeno bez jaky'lchkoliv vad a nedodélkfi, objednateli je pFedvedena zpfisobilost
dI'Ia slouiit svému UEelu a dl'lo je objednatelem pFevzato.

Vlastnl'kem zhotovované véci, které je pFedmétem dI’Ia, je od poéétku objednatel. Nebezpeél' ékody na
zhotovované véci, i na véci, které je pFedmétem L'Jdriby, opravy nebo L'Jpravy, které je pFedmétem dl'la, nese
zhotovitel. Nebezpeél' ékody pFechézi na objednatele dnem pFevzetI' dl'la objednatelem.

Zhotovitel ani osoba s nl'm propojené nesml' za objednatele vykonévat inieny'lrsko-investorskou Einnost na
stavbé (technicky dozor stavebnl'ka).

Zhotovitel jako odborné zpfisobilé osoba je povinen zkontrolovat technickou Eést pFedané dokumentace
nejpozdéji pFed zahéjenl'm pracn’ na pFislu§né Eésti dl'la a upozornit objednatele bez zbyteEného odkladu
na zjiéténé zjevné vady a nedostatky. PFI’padny soupis zjiéténych vad a nedostatkfi pFedané dokumentace
vEetné névrhfi na jejich odstranénl' a s dopadem na pFedmét a cenu dI'Ia Zhotovitel pFedé bez zbyteéného
odkladu objednateli.

VIII.
Jakost dila

Zhotovitel se zavazuje k tomu, 2e celkovy souhrn vlastnostl' provedeného dI’Ia bude dévat schopnost uspokojit
stanovené potFeby, tj. vyuiitelnost, bezpeénost, bezporuchovost, udriovatelnost, hospodérnost, ochranu
iivotm’ho prostFedI', poiérm’ bezpeénost, hygienické poiadavky. Ty budou odpovn’dat platné prévnl' Upravé,
Eeskym technicky'lm normém, projektové dokumentaci, stavebm’mu povolenl', zadénl' veFejné zakézky a této
smlouvé. Ktomu se Zhotovitel zavazuje pouil'vat pouze materiély a konstrukce vyhovujl'ci poiadavkfim
kladenym na jejich jakost a majl'ci prohlééem’ o shodé dle zékona E. 22/1997 5b., 0 technickych poiadavcn’ch
na vyrobky aozméné adoplnéni nékterych zékonfi, ve znénl' pozdéjél'ch pFedpisfi ajeho provédécich
pFedpist’I.
Smluvnl' strany se dohodly, 2e bude-Ii v rémci dila dodévéno zboil’ (spotFebiEe, nébytek apod.), toto bude
dodéno v I. jakosti.
Jakost dodévany'lch materiélfi a konstrukcn' bude dokladovéna pFedepsam'Im zpfisobem pFikontroInI'ch
prohll'dkéch a pFi pFedénI' a pFevzetI' dI’Ia.

IX.
Staveniété

Objednatel pFedé a Zhotovitel pFevezme staveniété nejpozdéji do 11 kalendéFnI'ch dnfi od nabytl' liléinnosti
této smlouvy. O jeho pFedénI' a pFevzetI' vyhotovn’ smluvnl' strany zépis. PFi pFedénI' staveni§té Objednatel
pFedé zhotoviteli 1 vyhotovenl' projektové dokumentace stavby.

Obvod staveniété je vymezen projektovou dokumentaci.

Vodné, stoéné, elektrickou energii a dalél' média odebrané pFi provédém’ dI'Ia hradl' zhotovitel. Zhotovitel
zabezpeél’ na své néklady odbérné misto a méFenI’ odbéru médil'. Odbérné mI'sta budou po celou dobu
vystavby pFI'stupné objednateli a osobé vykonévajl'ci technicky dozor stavebnl'ka.

Zhotovitel je povinen zajistit hll'dénl' staveniété. Néklady na ostrahu jsou jii zahrnuty v cené za dl'lo.

Zhotovitel se zavazuje zcela vyklidit a vyéistit staveniété nejpozdéji ke dni pFedénI' dI’Ia, toto je podml'nkou pro
pFevzeti dI’Ia objednatelem.

Zhotovitel odpovn’dé za bezpeEnost a ochranu zdravn' véech osob v prostoru staveni§té, za bezpeém'l pFI'stup
na stavbu, za dodriovéni bezpeEnostnich, hygienicky'lch a poiérnich pFedpisfi, véetné prostoru zaFI'zenI'
staveniété, a za bezpeénost provozu v prostoru staveni§té.

Zhotovitel se zavazuje udriovat na pFevzatém staveni§ti poFédek a Eistotu, na svfij néklad odstrafiovat
odpady a neEistoty vzniklé jeho Einnostl', a to v souladu s poiadavky uvedenymi v projektové dokumentaci
a pFisluénymi pFedpisy, zejména ekologicky'lmi a o Iikvidaci odpadfi.

X.
Provédéni dila

Zhotovitel je povinen:
a) Qrovést dl'lo Fédné, véas a v odpovn’dajl'ci jakosti za pouiitl' postupfi, které odpovidajl' prévnl'm pFedpisfim

CR; dl'lo musn’ odpovidat psluénym prévnl'm pFedpist’Im, normém nebo jiné dokumentaci vztahujl'ci se
k provedenl' da a umoifiovat uil'vénl', k némui bylo uréeno a zhotoveno,

Smlouva o dI'Ia na stavbu Rekonstrukce budovy nésledné péée — pFemI'sténI' oddélem’ rehabilitace 5



Smlouva o díla na stavbu Rekonstrukce budovy následné péče – přemístění oddělení rehabilitace  6  

b) dodržovat při provádění díla ujednání této smlouvy, řídit se podklady a pokyny objednatele a poskytnout 
mu požadovanou dokumentaci a informace, 

c) účastnit se na základě pozvánky objednatele všech jednání týkajících se předmětného díla, 

d) do 7 dnů od předání staveniště zpracovat a objednateli předat podrobný harmonogram výstavby. 
Zhotovitel je povinen harmonogram výstavby průběžně aktualizovat a aktualizace neprodleně předkládat 
objednateli, 

e) pokračovat v provádění díla do 3 pracovních dnů od výzvy objednatele v případě přerušení prací 
zásahem vyšší moci, tato doba přerušení se nepočítá do lhůty plnění. Za toto nelze považovat zastavení 
prací z důvodů porušení povinnosti zhotovitele, např. v oblasti BOZP,   

f) dbát při provádění díla na ochranu životního prostředí a dodržovat platné technické, bezpečnostní, 
zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů týkajících se ochrany životního prostředí, 

g) doložit platné atesty, prohlášení o shodě či certifikáty, případně další dokumenty prokazující splnění 
požadovaných technických a kvalitativních parametrů používaných výrobků a materiálů, které určí 
oprávněná osoba nebo technický dozor stavebníka, a to nejpozději před jejich osazováním do stavby. 
Bez doložení těchto atestů není zhotovitel oprávněn započít s osazováním příslušných výrobků do stavby. 

Zhotovitel je povinen elektronicky informovat oprávněnou osobu objednatele a technický dozor stavebníka 
o skutečnostech majících vliv na plnění této smlouvy, a to neprodleně, nejpozději následující pracovní den 

poté, kdy příslušná skutečnost nastane nebo zhotovitel zjistí, že by nastat mohla. Zhotovitel je povinen 
informovat zejména o těchto skutečnostech: 

a) zjistí-li při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provedení díla. Zhotovitel je povinen 
navrhnout objednateli další postup, 

b) o případné nevhodnosti realizace vyžadovaných prací, 

c) zjistí-li v projektové dokumentaci stavby dle této smlouvy vady. Objednatel se na základě informace 
zhotovitele vyjádří, zda budou vady odstraněny, či na provedení díla dle vadné projektové dokumentace 
trvá. Pokud se objednatel rozhodne vady odstranit a jejich odstranění bude trvat déle než týden, 
dohodnou se zhotovitel a objednatel na dalším postupu do doby odstranění vady. 

2. Zhotovitel odpovídá za zajištění dostupnosti projektové dokumentace a všech dokladů potřebných 
k provádění stavby dle stavebního zákona. Projektová dokumentace a výše uvedené doklady musí být 
na staveništi přístupné kdykoliv v průběhu práce. 

3. Zhotovitel je povinen provedené stavební práce, zařizovací předměty a výrobky zabezpečit před poškozením 
a krádežemi až do předání díla k užívání objednateli, a to na vlastní náklady. 

4. Zhotovitel se zavazuje zajišťovat veškeré materiály a poddodávky v souladu s pravidly hospodářské soutěže. 

5. Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo prostřednictvím osob, kterými byla prokazována kvalifikace v rámci 
zadávacího řízení a zajistit odborné vedení stavby hlavním stavbyvedoucím a stavbyvedoucím. Zhotovitel 
zajistí trvalou přítomnost jedné z těchto osob po celou běžnou pracovní dobu - pracovní dny v době 7:00 - 
15:00 hodin. Zhotovitel je oprávněn změnit poddodavatele, pomocí kterého prokazoval splnění části 
kvalifikace, stavbyvedoucího či jinou osobu, prostřednictvím které prokázal odbornou způsobilost/kvalifikaci 
(dále jen „odborná osoba“) pouze z vážných důvodů, a to s předchozím písemným souhlasem objednatele. 
Žádost o souhlas se změnou poddodavatele, stavbyvedoucího či jiné odborné osoby bude obsahovat údaje 
a bude doložena doklady dle tohoto článku a případně dalšími doklady potřebnými k prokázání potřebné 
kvalifikace. 

Nový poddodavatel musí disponovat minimálně stejnou kvalifikací, jakou původní poddodavatel prokázal 
za zhotovitele; nový stavbyvedoucí či jiná odborná osoba musí disponovat minimálně stejnou kvalifikací jako 
původní stavbyvedoucí, resp. původní odborná osoba. 

6. Zhotovitel odpovídá za zajištění odborného vedení stavby a odborného provádění prací oprávněnými 
osobami, za dodržení obecných technických požadavků na výstavbu a jiných technických předpisů, 
za vypracování další prováděcí dokumentace (technologický postup, plán kontrolní a zkušební činnosti apod.). 

7. Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení podle příslušných 
předpisů osobami, které tuto podmínku splňují. 

8. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu realizace stavby aktivně spolupracovat s projektantem a osobou 
vykonávající činnost autorského dozoru projektanta při realizaci stavby. 

9. V případě zjištění rozporu platné projektové dokumentace se skutečností na stavbě je zhotovitel povinen 
zjištěné rozpory řešit ve spolupráci s projektantem, a to bezodkladně. 

10. V případě, že zhotovitel bude používat stavební stroje, které vyvolávají vibrace a otřesy, zajistí si taková 
opatření, aby na blízkých stávajících objektech nedošlo vlivem stavební činnosti ke škodám. V opačném 
případě ponese plnou odpovědnost za způsobené škody a tyto škody uhradí. 

Smlouva o díla na stavbu Rekonstrukce budovy následné péče – přemístění oddělení rehabilitace  6  

b) dodržovat při provádění díla ujednání této smlouvy, řídit se podklady a pokyny objednatele a poskytnout 
mu požadovanou dokumentaci a informace, 

c) účastnit se na základě pozvánky objednatele všech jednání týkajících se předmětného díla, 

d) do 7 dnů od předání staveniště zpracovat a objednateli předat podrobný harmonogram výstavby. 
Zhotovitel je povinen harmonogram výstavby průběžně aktualizovat a aktualizace neprodleně předkládat 
objednateli, 

e) pokračovat v provádění díla do 3 pracovních dnů od výzvy objednatele v případě přerušení prací 
zásahem vyšší moci, tato doba přerušení se nepočítá do lhůty plnění. Za toto nelze považovat zastavení 
prací z důvodů porušení povinnosti zhotovitele, např. v oblasti BOZP,   

f) dbát při provádění díla na ochranu životního prostředí a dodržovat platné technické, bezpečnostní, 
zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů týkajících se ochrany životního prostředí, 

g) doložit platné atesty, prohlášení o shodě či certifikáty, případně další dokumenty prokazující splnění 
požadovaných technických a kvalitativních parametrů používaných výrobků a materiálů, které určí 
oprávněná osoba nebo technický dozor stavebníka, a to nejpozději před jejich osazováním do stavby. 
Bez doložení těchto atestů není zhotovitel oprávněn započít s osazováním příslušných výrobků do stavby. 

Zhotovitel je povinen elektronicky informovat oprávněnou osobu objednatele a technický dozor stavebníka 
o skutečnostech majících vliv na plnění této smlouvy, a to neprodleně, nejpozději následující pracovní den 

poté, kdy příslušná skutečnost nastane nebo zhotovitel zjistí, že by nastat mohla. Zhotovitel je povinen 
informovat zejména o těchto skutečnostech: 

a) zjistí-li při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provedení díla. Zhotovitel je povinen 
navrhnout objednateli další postup, 

b) o případné nevhodnosti realizace vyžadovaných prací, 

c) zjistí-li v projektové dokumentaci stavby dle této smlouvy vady. Objednatel se na základě informace 
zhotovitele vyjádří, zda budou vady odstraněny, či na provedení díla dle vadné projektové dokumentace 
trvá. Pokud se objednatel rozhodne vady odstranit a jejich odstranění bude trvat déle než týden, 
dohodnou se zhotovitel a objednatel na dalším postupu do doby odstranění vady. 

2. Zhotovitel odpovídá za zajištění dostupnosti projektové dokumentace a všech dokladů potřebných 
k provádění stavby dle stavebního zákona. Projektová dokumentace a výše uvedené doklady musí být 
na staveništi přístupné kdykoliv v průběhu práce. 

3. Zhotovitel je povinen provedené stavební práce, zařizovací předměty a výrobky zabezpečit před poškozením 
a krádežemi až do předání díla k užívání objednateli, a to na vlastní náklady. 

4. Zhotovitel se zavazuje zajišťovat veškeré materiály a poddodávky v souladu s pravidly hospodářské soutěže. 

5. Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo prostřednictvím osob, kterými byla prokazována kvalifikace v rámci 
zadávacího řízení a zajistit odborné vedení stavby hlavním stavbyvedoucím a stavbyvedoucím. Zhotovitel 
zajistí trvalou přítomnost jedné z těchto osob po celou běžnou pracovní dobu - pracovní dny v době 7:00 - 
15:00 hodin. Zhotovitel je oprávněn změnit poddodavatele, pomocí kterého prokazoval splnění části 
kvalifikace, stavbyvedoucího či jinou osobu, prostřednictvím které prokázal odbornou způsobilost/kvalifikaci 
(dále jen „odborná osoba“) pouze z vážných důvodů, a to s předchozím písemným souhlasem objednatele. 
Žádost o souhlas se změnou poddodavatele, stavbyvedoucího či jiné odborné osoby bude obsahovat údaje 
a bude doložena doklady dle tohoto článku a případně dalšími doklady potřebnými k prokázání potřebné 
kvalifikace. 

Nový poddodavatel musí disponovat minimálně stejnou kvalifikací, jakou původní poddodavatel prokázal 
za zhotovitele; nový stavbyvedoucí či jiná odborná osoba musí disponovat minimálně stejnou kvalifikací jako 
původní stavbyvedoucí, resp. původní odborná osoba. 

6. Zhotovitel odpovídá za zajištění odborného vedení stavby a odborného provádění prací oprávněnými 
osobami, za dodržení obecných technických požadavků na výstavbu a jiných technických předpisů, 
za vypracování další prováděcí dokumentace (technologický postup, plán kontrolní a zkušební činnosti apod.). 

7. Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení podle příslušných 
předpisů osobami, které tuto podmínku splňují. 

8. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu realizace stavby aktivně spolupracovat s projektantem a osobou 
vykonávající činnost autorského dozoru projektanta při realizaci stavby. 

9. V případě zjištění rozporu platné projektové dokumentace se skutečností na stavbě je zhotovitel povinen 
zjištěné rozpory řešit ve spolupráci s projektantem, a to bezodkladně. 

10. V případě, že zhotovitel bude používat stavební stroje, které vyvolávají vibrace a otřesy, zajistí si taková 
opatření, aby na blízkých stávajících objektech nedošlo vlivem stavební činnosti ke škodám. V opačném 
případě ponese plnou odpovědnost za způsobené škody a tyto škody uhradí. 

b) dodriovat pFi provédénl' dI’Ia ujedném’ této smlouvy, Fidit se podklady a pokyny objednatele a poskytnout
mu poiadovanou dokumentaci a informace,

c) déastnit se na zékladé pozvénky objednatele véech jednénl' tykajicich se pFedmétného dila,
d) do 7 dnfi od pFedénI' staveniété zpracovat a objednateli pFedat podrobny'l harmonogram vystavby.

Zhotovitel je povinen harmonogram vystavby prfibéiné aktualizovat a aktualizace neprodlené pFedklédat
objednateli,

e) pokravat v provédéni dI’Ia do 3 pracovm’ch dnfi od Wavy objednatele v pFI’padé pFeru§eni pracn’
zésahem vyééi moci, tato doba pFeruéeni se nepoéfté do Ihfity plném’. Za toto nelze povaiovat zastavenl'
praci z dfivodfi poru§eni povinnosti zhotovitele, napF. v oblasti BOZP,

f) dbét pFi provédénl' dI’Ia na ochranu iivotniho prostFedI' a dodriovat platné technické, bezpeEnostm’,
zdravotnl', hygienické a jiné pFedpisy, vEetné pFedpisfi tykajicich se ochrany iivotm’ho prostFedI',

g) doloiit platné atesty, prohlé§eni o shodé ("2i certifikéty, pFI’padné dalél' dokumenty prokazujl'ci splnénl'
poiadovanych technickych akvalitativnl'ch parametrfi pouiivanych Wrobkfi amateriélfi, které urEI’
oprévnéné osoba nebo technicky dozor stavebnl'ka, a to nejpozdéji pFed jejich osazovém’m do stavby.
Bez doloienl' téchto atestfi nenl' Zhotovitel oprévnén zapoél't s osazovém’m psluénych vyrobkfi do stavby.

Zhotovitel je povinen elektronicky informovat oprévnénou osobu objednatele a technicky'l dozor stavebm’ka
o skuteénostech majl'cich vliv na plnénl' této smlouvy, a to neprodlené, nejpozdéji nésledujl'ci pracovnl' den
poté, kdy pFI'sluéné skuteénost nastane nebo Zhotovitel zjistl', ie by nastat mohla. Zhotovitel je povinen
informovat zejména o téchto skuteénostech:
a) zjisti—Ii pFiprovédém’ dI’Ia skryté pFekéiky brém’cn’ Fédnému provedenl' dI'Ia. Zhotovitel je povinen

navrhnout objednateli dalél' postup,
b) o pFI’padné nevhodnosti realizace vyiadovany'lch pracn’,
c) zjisti-Ii v projektové dokumentaci stavby dle této smlouvy vady. Objednatel se na zékladé informace

zhotovitele vyjédFI', zda budou vady odstranény, Ei na provedem’ dI’Ia dle vadné projektové dokumentace
trvé. Pokud se Objednatel rozhodne vady odstranit a jejich odstranéni bude trvat déle nei ty’lden,
dohodnou se Zhotovitel a Objednatel na dalél'm postupu do doby odstraném’ vady.

2. Zhotovitel odpovidé za zajiéténl' dostupnosti projektové dokumentace av§ech dokladfi potFebny'Ich
kprovédém’ stavby dle stavebm’ho zékona. Projektové dokumentace avyée uvedené doklady musi by’lt
na staveniéti pFI'stupné kdykoliv v prfibéhu préce.

3. Zhotovitel je povinen provedené stavebnl' préce, zaFizovaci pFedméty a vyrobky zabezpeéit pFed po§kozenim
a krédeiemi a2 do pFedénI' da k uil'vénl' objednateli, a to na vlastnl' néklady.

4. Zhotovitel se zavazuje zajiét’ovat veékeré materiély a poddodévky v souladu s pravidly hospodéFské soutéie.
Zhotovitel se zavazuje realizovat dilo prostFednictvn’m osob, kterymi byla prokazovéna kvalifikace v rémci
zadévaciho Fizenl' a zajistit odborné vedeni stavby hlavnl'm stavbyvedoucim a stavbyvedoucim. Zhotovitel
zajistl' trvalou pFI’tomnost jedné z téchto osob po celou béinou pracovnl' dobu - pracovnl' dny v dobé 7:00 -
15:00 hodin. Zhotovitel je oprévnén zménit poddodavatele, pomocn’ kterého prokazoval splném’ Eésti
kvalifikace, stavbyvedouciho (":i jinou osobu, prostFednictvim které prokézal odbornou zpfisobilost/kvalifikaci
(vdéle jen "odborné osoba“) pouze z véiny'lch dfivodfi, a to s pFedchozim pisemny'lm souhlasem objednatele.
Zédost o souhlas se zménou poddodavatele, stavbyvedouciho Ei jiné odborné osoby bude obsahovat ddaje
a bude doloiena doklady dle tohoto Elénku a pFI’padné dalél’mi doklady potFebnymi k prokézénl' potFebné
kvalifikace.
Novy'l poddodavatel musi disponovat minimélné stejnou kvalifikacn’, jakou pfivodni poddodavatel prokézal
za zhotovitele; novy stavbyvedouci Ei jiné odborné osoba musn’ disponovat minimélné stejnou kvalifikaci jako
pfivodnl’ stavbyvedoucn’, resp. pfivodm’ odborné osoba.

6. Zhotovitel odpovidé za zajiéténl' odborného vedeni stavby aodborného provédénl' praci oprévnénymi
osobami, za dodriem’ obecny'lch technickych poiadavkfi na vystavbu ajinych technickych pFedpisfi,
za vypracovéni dalél' provédéci dokumentace (technologicky postup, plén kontrolnl' a zkuéebm’ Einnosti apod.).

7. Zhotovitel se zavazuje realizovat préce vyiadujl'cf zvléétnl' zpfisobilost nebo povolenl' podle pFisluénych
pFedpist’I osobami, které tuto podml’nku splfiuji.

8. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu realizace stavby aktivné spolupracovat sprojektantem aosobou
vykonévajicn' Einnost autorského dozoru projektanta pFi realizaci stavby.

9. V pFI’padé zjiéténl' rozporu platné projektové dokumentace se skuteénosti na stavbé je Zhotovitel povinen
zjiéténé rozpory Feéit ve spolupréci s projektantem, a to bezodkladné.

10. V pFI’padé, 2e Zhotovitel bude pouil'vat stavebnl' stroje, které vyvolévajl' vibrace a otFesy, zajistl' si takové
opatFenI', aby na blizkych stévajl'cich objektech nedoélo vlivem stavebnl' Einnosti ke ékodém. Vopaéném
pFipadé ponese plnou odpovédnost za zpfisobené ékody a tyto ékody uhradl'.

Smlouva o dI'Ia na stavbu Rekonstrukce budovy nésledné péée — pFemI'sténI' oddélem’ rehabilitace 6



Smlouva o díla na stavbu Rekonstrukce budovy následné péče – přemístění oddělení rehabilitace  7  

11. Bourací práce na venkovní části stavby (hluk, prach) budou realizovány pouze po předchozí dohodě s  
objednatelem. 

12. V souladu se zákonem č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování 
služeb mimo pracovněprávní vztahy, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon č. 309/2006 Sb.“), se 
zhotovitel zavazuje k součinnosti s koordinátorem BOZP. 

Zhotovitel je povinen zavázat k součinnosti s koordinátorem BOZP všechny své poddodavatele a osoby, které 
budou provádět činnosti na staveništi. 

Zhotovitel se zavazuje plnit veškeré povinnosti, které mu ukládá zákon č. 309/2006 Sb., zejména povinnost 
dodržování plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále též „BOZP“) na staveništi, povinnost jeho 
aktualizace, povinnost účasti na kontrolních dnech BOZP a dodržování pokynů koordinátora BOZP na 
staveništi. 

13. Zhotovitel je povinen předat koordinátorovi BOZP u předání a převzetí staveniště písemně informaci 
o fyzických osobách, které se mohou zdržovat na staveništi, a to včetně zaměstnanců poddodavatelů 
zhotovitele, osob vykonávajících na stavbě autorský dozor, inženýrskou a investorskou činnost a osob 
oprávněných jednat za objednatele ve věcech realizace stavby. Zhotovitel je povinen bezodkladně nahlásit 
koordinátorovi BOZP písemně změnu těchto osob. Informace dle prvé a druhé věty tohoto odstavce 
zhotovitel zároveň předá v kopii objednateli. V případě, že zhotovitel povinnost dle tohoto odstavce nesplní 
a objednateli v důsledku toho vznikne škoda (např. uhrazením sankcí uložených příslušnými správními 
úřady), bude zhotovitel povinen objednateli tuto škodu v plném rozsahu uhradit. 

KONTROLA PROVÁDĚNÝCH PRACÍ, ORGANIZACE KONTROLNÍCH DNŮ 

14. Kontrola prováděných prací bude realizována: 

 objednatelem a oprávněnou osobou objednatele, 

 osobou vykonávající technický dozor stavebníka, 

 osobou vykonávající činnost autorského dozoru projektanta, 

 koordinátorem BOZP, 

 orgány státní správy oprávněnými ke kontrole na základě zvláštních předpisů, 

Zhotovitel je povinen umožnit uvedeným osobám provedení kontroly realizovaných prací. 

15. Kontrola prováděných prací bude realizována zejména v rámci kontrolních dnů, s tím, že: 

 kontrolní dny se budou konat dle potřeby, zpravidla jednou týdně, 

 termíny konání kontrolních dnů budou stanoveny v zápisu o předání staveniště; v případě potřeby budou 
kontrolní dny konány také mimo předem stanovený termín, a to buď na základě dohody stran uvedené 
v zápisu z minulého kontrolního dne, nebo na základě výzvy (email) osoby vykonávající technický dozor 
stavebníka, příp. oprávněné osoby objednatele, 

 kontrolní dny budou řízeny osobou vykonávající technický dozor stavebníka, příp. oprávněnou osobou 
objednatele. Osoba řídící kontrolní den pořídí zápis a tento elektronicky rozešle zúčastněným stranám. 

16. Zhotovitel vyzve osobu vykonávající technický dozor stavebníka prokazatelnou formou nejméně 3 pracovní 
dny předem k prověření kvality prací, jež budou dalším postupem při zhotovování díla zakryty. 

V případě, že se na tuto výzvu osoba vykonávající technický dozor stavebníka bez vážných důvodů nedostaví, 
může zhotovitel pokračovat v provádění díla po předchozím písemném upozornění objednatele a předmětné 
práce zakrýt. Bude-li v tomto případě objednatel dodatečně požadovat jejich odkrytí, je zhotovitel povinen 
toto odkrytí provést na náklady objednatele. Pokud se však zjistí, že práce nebyly řádně provedeny, nese 
veškeré náklady spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu a následným zakrytím zhotovitel. 

Pokud zhotovitel osobu vykonávající technický dozor stavebníka prokazatelnou formou k převzetí prací 

před jejich zakrytím nevyzve, případně osoba vykonávající technický dozor stavebníka práce nepřevezme 
a nedá písemný souhlas k jejich zakrytí zápisem do stavebního deníku, je zhotovitel povinen na výzvu 
objednatele případné již zakryté práce odkrýt. V tomto případě nese veškeré náklady spojené s odkrytím, 
opravou chybného stavu a následným zakrytím zhotovitel. 

 

XI. 
Stavební deník 

1. Zhotovitel je povinen o všech pracích a činnostech prováděných v souvislosti se stavbou vést stavební deník 

Smlouva o díla na stavbu Rekonstrukce budovy následné péče – přemístění oddělení rehabilitace  7  

11. Bourací práce na venkovní části stavby (hluk, prach) budou realizovány pouze po předchozí dohodě s  
objednatelem. 

12. V souladu se zákonem č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování 
služeb mimo pracovněprávní vztahy, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon č. 309/2006 Sb.“), se 
zhotovitel zavazuje k součinnosti s koordinátorem BOZP. 

Zhotovitel je povinen zavázat k součinnosti s koordinátorem BOZP všechny své poddodavatele a osoby, které 
budou provádět činnosti na staveništi. 

Zhotovitel se zavazuje plnit veškeré povinnosti, které mu ukládá zákon č. 309/2006 Sb., zejména povinnost 
dodržování plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále též „BOZP“) na staveništi, povinnost jeho 
aktualizace, povinnost účasti na kontrolních dnech BOZP a dodržování pokynů koordinátora BOZP na 
staveništi. 

13. Zhotovitel je povinen předat koordinátorovi BOZP u předání a převzetí staveniště písemně informaci 
o fyzických osobách, které se mohou zdržovat na staveništi, a to včetně zaměstnanců poddodavatelů 
zhotovitele, osob vykonávajících na stavbě autorský dozor, inženýrskou a investorskou činnost a osob 
oprávněných jednat za objednatele ve věcech realizace stavby. Zhotovitel je povinen bezodkladně nahlásit 
koordinátorovi BOZP písemně změnu těchto osob. Informace dle prvé a druhé věty tohoto odstavce 
zhotovitel zároveň předá v kopii objednateli. V případě, že zhotovitel povinnost dle tohoto odstavce nesplní 
a objednateli v důsledku toho vznikne škoda (např. uhrazením sankcí uložených příslušnými správními 
úřady), bude zhotovitel povinen objednateli tuto škodu v plném rozsahu uhradit. 

KONTROLA PROVÁDĚNÝCH PRACÍ, ORGANIZACE KONTROLNÍCH DNŮ 

14. Kontrola prováděných prací bude realizována: 

 objednatelem a oprávněnou osobou objednatele, 

 osobou vykonávající technický dozor stavebníka, 

 osobou vykonávající činnost autorského dozoru projektanta, 

 koordinátorem BOZP, 

 orgány státní správy oprávněnými ke kontrole na základě zvláštních předpisů, 

Zhotovitel je povinen umožnit uvedeným osobám provedení kontroly realizovaných prací. 

15. Kontrola prováděných prací bude realizována zejména v rámci kontrolních dnů, s tím, že: 

 kontrolní dny se budou konat dle potřeby, zpravidla jednou týdně, 

 termíny konání kontrolních dnů budou stanoveny v zápisu o předání staveniště; v případě potřeby budou 
kontrolní dny konány také mimo předem stanovený termín, a to buď na základě dohody stran uvedené 
v zápisu z minulého kontrolního dne, nebo na základě výzvy (email) osoby vykonávající technický dozor 
stavebníka, příp. oprávněné osoby objednatele, 

 kontrolní dny budou řízeny osobou vykonávající technický dozor stavebníka, příp. oprávněnou osobou 
objednatele. Osoba řídící kontrolní den pořídí zápis a tento elektronicky rozešle zúčastněným stranám. 

16. Zhotovitel vyzve osobu vykonávající technický dozor stavebníka prokazatelnou formou nejméně 3 pracovní 
dny předem k prověření kvality prací, jež budou dalším postupem při zhotovování díla zakryty. 

V případě, že se na tuto výzvu osoba vykonávající technický dozor stavebníka bez vážných důvodů nedostaví, 
může zhotovitel pokračovat v provádění díla po předchozím písemném upozornění objednatele a předmětné 
práce zakrýt. Bude-li v tomto případě objednatel dodatečně požadovat jejich odkrytí, je zhotovitel povinen 
toto odkrytí provést na náklady objednatele. Pokud se však zjistí, že práce nebyly řádně provedeny, nese 
veškeré náklady spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu a následným zakrytím zhotovitel. 

Pokud zhotovitel osobu vykonávající technický dozor stavebníka prokazatelnou formou k převzetí prací 

před jejich zakrytím nevyzve, případně osoba vykonávající technický dozor stavebníka práce nepřevezme 
a nedá písemný souhlas k jejich zakrytí zápisem do stavebního deníku, je zhotovitel povinen na výzvu 
objednatele případné již zakryté práce odkrýt. V tomto případě nese veškeré náklady spojené s odkrytím, 
opravou chybného stavu a následným zakrytím zhotovitel. 

 

XI. 
Stavební deník 

1. Zhotovitel je povinen o všech pracích a činnostech prováděných v souvislosti se stavbou vést stavební deník 

11.

12.

13.

Bouraci préce na venkovnl' Eésti stavby (hluk, prach) budou realizovény pouze p0 pFedchozi dohodé s
objednatelem.

V souladu se zékonem E. 309/2006 5b., kterym se upravujl' dalél' poiadavky bezpeEnosti a ochrany zdravi
pFi préci v pracovnéprévnich vztazich a o zajiéténl' bezpeEnosti a ochrany zdravi pFi Einnosti nebo poskytovém’
sluieb mimo pracovnéprévni vztahy, ve znénl' pozdéjél'ch pFedpisfi, (déle jen ,,zékon E. 309/2006 5b.“), se
zhotovitel zavazuje k souEinnosti s koordinétorem BOZP.
Zhotovitel je povinen zavézat k souEinnosti s koordinétorem BOZP v§echny své poddodavatele a osoby, které
budou provédét Einnosti na staveni§ti.
Zhotovitel se zavazuje plnit veékeré povinnosti, které mu uklédé zékon E. 309/2006 5b., zejména povinnost
dodriovéni plénu bezpeEnosti a ochrany zdravi pFi préci (déle téi ,,BOZP“) na staveniéti, povinnost jeho
aktualizace, povinnost UEasti na kontrolnl'ch dnech BOZP adodriovém’ pokynfi koordinétora BOZP na
staveniéti.

Zhotovitel je povinen pFedat koordinétorovi BOZP u pFedénI' a pFevzetI' staveniété pisemné informaci
ofyzickych osobéch, které se mohou zdriovat na staveniEti, ato vEetné zaméstnanct’l poddodavatelfi
zhotovitele, osob vykonévajl’cich na stavbé autorsky dozor, inienyrskou ainvestorskou Einnost aosob
oprévnénych jednat za objednatele ve vécech realizace stavby. Zhotovitel je povinen bezodkladné nahlésit
koordinétorovi BOZP pisemné zménu téchto osob. Informace dle prvé adruhé véty tohoto odstavce
zhotovitel zérovefi pFedé v kopii objednateli. V pFI’padé, 2e zhotovitel povinnost dle tohoto odstavce nesplnl'
aobjednateli vdfisledku toho vznikne Ekoda (napF. uhrazenl'm sankcn’ uloieny'lch pFI'sluEny'Imi sprévnimi
UFady), bude zhotovitel povinen objednateli tuto ékodu v plném rozsahu uhradit.

KONTROLA PROVADENYCH PRAC1, ORGANIZACE KONTROLNiCH DNL‘J
14.

15.

16.

Kontrola provédénych pracn’ bude realizovéna:

. objednatelem a oprévnénou osobou objednatele,

. osobou vykonévajl’ci technicky’l dozor stavebnl’ka,

. osobou vykonévajl'ci Einnost autorského dozoru projektanta,

. koordinétorem BOZP,

. orgény stétnl' sprévy oprévnénymi ke kontrole na zékladé zvlé§tnich pFedpisfi,

Zhotovitel je povinen umoinit uvedenym osobém provedenl' kontroly realizovanych praci.

Kontrola provédény'lch pracn’ bude realizovéna zejména v rémci kontrolnl'ch dnfi, 5 mm, 2e:

. kontrolnl' dny se budou konat dle potFeby, zpravidla jednou tydné,

. terml'ny konénl' kontrolm’ch dnfi budou stanoveny v zépisu o pFedénI' staveni§té; v pFI’padé potFeby budou
kontrolnl' dny konény také mimo pFedem stanoveny termin, a to bud’ na zékladé dohody stran uvedené
v zépisu z minulého kontrolnl'ho dne, nebo na zékladé vyzvy (email) osoby vykonévajl'ci technicky'l dozor
stavebnl'ka, pFI’p. oprévnéné osoby objednatele,

. kontrolnl' dny budou Fizeny osobou vykonévajl'ci technicky'l dozor stavebnl'ka, pFI’p. oprévnénou osobou
objednatele. Osoba Fidl'ci kontrolnl' den poFI'dI' zépis a tento elektronicky rozeéle sastnénym straném.

Zhotovitel vyzve osobu vykonévajl'ci technicky dozor stavebnl'ka prokazatelnou formou nejméné 3 pracovnl'
dny pFedem k provéFeni kvality praci, jei budou dalél'm postupem pFi zhotovovém’ dI’Ia zakryty.
V pFI’padé, 2e se na tuto Wzvu osoba vykonévajl'ci technicky'l dozor stavebm’ka bez véinych dfivodfi nedostavi,
mfiie zhotovitel pokravat v provédéni da po pFedchozn’m pl'semném upozorném’ objednatele a pFedmétné
préce zakryt. Bude-Ii vtomto pFI’padé objednatel dodateEné poiadovat jejich odkrytl', je zhotovitel povinen
toto odkrytl' provést na néklady objednatele. Pokud se véak zjistl', 2e préce nebyly Fédné provedeny, nese
veékeré néklady spojené s odkrytl'm pracn’, opravou chybného stavu a néslednym zakrytl'm zhotovitel.
Pokud zhotovitel osobu vykonévajl'ci technicky dozor stavebm’ka prokazatelnou formou kevzetI' pracn’
pFed jejich zakrytl'm nevyzve, pFI’padné osoba vykonévajici technicky dozor stavebnl'ka préce nepFevezme
a nedé pisemny'l souhlas kjejich zakrytl' zépisem do stavebnl'ho deniku, je zhotovitel povinen na Wzvu
objednatele pFI’padné jii zakryté préce odkryt. V tomto pFI'padé nese ve§keré néklady spojené s odkrytl'm,
opravou chybného stavu a néslednym zakrytl'm zhotovitel.

XI.
Stavebni denik

Zhotovitel je povinen o véech pracn’ch a Einnostech provédény'lch v souvislosti se stavbou vést stavebm’ denik

Smlouva o dI'Ia na stavbu Rekonstrukce budovy nésledné péEe — pFemI'sténI' oddélem’ rehabilitace 7



Smlouva o díla na stavbu Rekonstrukce budovy následné péče – přemístění oddělení rehabilitace  8  

v souladu se stavebním zákonem. Stavební deník musí obsahovat veškeré obsahové náležitosti a musí být 
veden způsobem dle vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb.  

2. Zápisem ve stavebním deníku nelze obsah této smlouvy měnit. 

XII. 
Předání díla 

1. Objednatel se zavazuje dokončené dílo bez vad a nedodělků bez zbytečného odkladu převzít na výzvu 
zhotovitele. Objednatel dílo nepřevezme v případě, že bude vykazovat jakékoliv vady a nedodělky.  

2. O předání a převzetí díla bude sepsán protokol mezi objednatelem a zhotovitelem. Protokol připraví a sepíše 
osoba vykonávající technický dozor stavebníka. 

Protokol bude obsahovat: 

a) označení předmětu díla, 

b) označení objednatele a zhotovitele díla, 

c) číslo a datum uzavření smlouvy o dílo včetně čísel a dat uzavření jejích dodatků, 

d) datum vydání a číslo veřejnoprávní smlouvy, 

e) datum ukončení záruky za jakost na dílo, 

f) soupis nákladů od zahájení po dokončení díla, 

g) termín zahájení a dokončení prací na zhotovovaném díle, 

h) seznam převzaté dokumentace, 

i) prohlášení objednatele, že dílo přejímá (nepřejímá), 

j) datum a místo sepsání protokolu, 

k) jména a podpisy zástupců objednatele, zhotovitele a osoby vykonávající technický dozor stavebníka. 

3. Předáním díla objednateli není zhotovitel zbaven povinnosti doklady na výzvu objednatele doplnit. 

4. Zhotovitel se zavazuje zúčastnit se na výzvu objednatele závěrečné kontrolní prohlídky stavby nebo místního 
šetření v rámci kolaudačního řízení podle stavebního zákona. 

XIII. 
Práva z vadného plnění, záruka za jakost 

1. Dílo má vadu, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě. 

2. Objednatel má právo z vadného plnění z vad, které má dílo při převzetí objednatelem, byť se vada projeví až 
později. Objednatel má právo z vadného plnění také z vad vzniklých po převzetí díla objednatelem, pokud je 
zhotovitel způsobil porušením své povinnosti. Projeví-li se vada v průběhu 6 měsíců od převzetí díla 
objednatelem, má se zato, že dílo bylo vadné již při převzetí, neprokáže-li zhotovitel opak. 

3. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené dílo záruku za jakost (dále jen „záruka“) ve smyslu § 2619 
a § 2113 a násl. občanského zákoníku, a to v délce: 

a) 60 měsíců na provedené práce a dodávky, pokud nejsou uvedeny v písm. b) tohoto odstavce,  

b) na dodávky strojů, zařízení technologie, předměty postupné spotřeby v délce shodné se zárukou 
poskytovanou výrobcem, nejméně však 24 měsíců, 

(dále též „záruční doba“). 

Záruční doba začíná běžet dnem převzetí díla objednatelem. Záruční doba se staví po dobu, po kterou 
nemůže objednatel dílo řádně užívat pro vady, za které nese odpovědnost zhotovitel. Pro nahlašování 
a odstraňování vad v rámci záruky platí podmínky uvedené dále v tomto článku smlouvy. 

4. Vady a nedodělky díla z vadného plnění a  dále také vady, které se projeví během záruční doby, budou 
zhotovitelem odstraněny bezplatně. 

5. Veškeré vady díla bude objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu poté, kdy vadu 
zjistil, a to formou písemného oznámení (za písemné oznámení se považuje i oznámení e-mailem), 
obsahujícího specifikaci zjištěné vady. Objednatel bude vady díla oznamovat na: 

a) e-mail: hamrozi@iol.cz,  nebo 

b) adresu: HAMROZI s.r.o., Jablunkovská 50, 737 01 Český Těšín, nebo 

c) do datové schránky: di39mbi 

Smlouva o díla na stavbu Rekonstrukce budovy následné péče – přemístění oddělení rehabilitace  8  

v souladu se stavebním zákonem. Stavební deník musí obsahovat veškeré obsahové náležitosti a musí být 
veden způsobem dle vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb.  

2. Zápisem ve stavebním deníku nelze obsah této smlouvy měnit. 

XII. 
Předání díla 

1. Objednatel se zavazuje dokončené dílo bez vad a nedodělků bez zbytečného odkladu převzít na výzvu 
zhotovitele. Objednatel dílo nepřevezme v případě, že bude vykazovat jakékoliv vady a nedodělky.  

2. O předání a převzetí díla bude sepsán protokol mezi objednatelem a zhotovitelem. Protokol připraví a sepíše 
osoba vykonávající technický dozor stavebníka. 

Protokol bude obsahovat: 

a) označení předmětu díla, 

b) označení objednatele a zhotovitele díla, 

c) číslo a datum uzavření smlouvy o dílo včetně čísel a dat uzavření jejích dodatků, 

d) datum vydání a číslo veřejnoprávní smlouvy, 

e) datum ukončení záruky za jakost na dílo, 

f) soupis nákladů od zahájení po dokončení díla, 

g) termín zahájení a dokončení prací na zhotovovaném díle, 

h) seznam převzaté dokumentace, 

i) prohlášení objednatele, že dílo přejímá (nepřejímá), 

j) datum a místo sepsání protokolu, 

k) jména a podpisy zástupců objednatele, zhotovitele a osoby vykonávající technický dozor stavebníka. 

3. Předáním díla objednateli není zhotovitel zbaven povinnosti doklady na výzvu objednatele doplnit. 

4. Zhotovitel se zavazuje zúčastnit se na výzvu objednatele závěrečné kontrolní prohlídky stavby nebo místního 
šetření v rámci kolaudačního řízení podle stavebního zákona. 

XIII. 
Práva z vadného plnění, záruka za jakost 

1. Dílo má vadu, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě. 

2. Objednatel má právo z vadného plnění z vad, které má dílo při převzetí objednatelem, byť se vada projeví až 
později. Objednatel má právo z vadného plnění také z vad vzniklých po převzetí díla objednatelem, pokud je 
zhotovitel způsobil porušením své povinnosti. Projeví-li se vada v průběhu 6 měsíců od převzetí díla 
objednatelem, má se zato, že dílo bylo vadné již při převzetí, neprokáže-li zhotovitel opak. 

3. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené dílo záruku za jakost (dále jen „záruka“) ve smyslu § 2619 
a § 2113 a násl. občanského zákoníku, a to v délce: 

a) 60 měsíců na provedené práce a dodávky, pokud nejsou uvedeny v písm. b) tohoto odstavce,  

b) na dodávky strojů, zařízení technologie, předměty postupné spotřeby v délce shodné se zárukou 
poskytovanou výrobcem, nejméně však 24 měsíců, 

(dále též „záruční doba“). 

Záruční doba začíná běžet dnem převzetí díla objednatelem. Záruční doba se staví po dobu, po kterou 
nemůže objednatel dílo řádně užívat pro vady, za které nese odpovědnost zhotovitel. Pro nahlašování 
a odstraňování vad v rámci záruky platí podmínky uvedené dále v tomto článku smlouvy. 

4. Vady a nedodělky díla z vadného plnění a  dále také vady, které se projeví během záruční doby, budou 
zhotovitelem odstraněny bezplatně. 

5. Veškeré vady díla bude objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu poté, kdy vadu 
zjistil, a to formou písemného oznámení (za písemné oznámení se považuje i oznámení e-mailem), 
obsahujícího specifikaci zjištěné vady. Objednatel bude vady díla oznamovat na: 

a) e-mail: hamrozi@iol.cz,  nebo 

b) adresu: HAMROZI s.r.o., Jablunkovská 50, 737 01 Český Těšín, nebo 

c) do datové schránky: di39mbi 

v souladu se stavebnl'm zakonem. Stavebnl' denik musi obsahovat ve§keré obsahové néleiitosti a musn' by'It
veden zpfisobem dle vyhlaéky E. 499/2006 5b., 0 dokumentaci staveb.

2. Zépisem ve stavebnl'm dem’ku nelze obsah této smlouvy ménit.

XII.
PFedénidila

1. Objednatel se zavazuje dokonEené dl'lo bez vad a nedodélkfi bez zbyteéného odkladu pFevzit na Wzvu
zhotovitele. Objednatel dl'lo nepFevezme v pFI’padé, 2e bude vykazovat jakékoliv vady a nedodélky.

2. O pFedanI' a pFevzetI' dI’Ia bude sepsén protokol mezi objednatelem a zhotovitelem. Protokol pFipravn’ a sepiée
osoba vykonévajl’ci technicky dozor stavebnl’ka.

Protokol bude obsahovat:
a) oznaEenI' pFedmétu dI’Ia,
b) oznaEenI' objednatele a zhotovitele dila,
c) (":I'slo a datum uzavFenI' smlouvy o dilo vEetné Eisel a dat uzavFenI' jejl'ch dodatkfi,
d) datum vydanl' a Eislo veFejnoprévnI' smlouvy,
e) datum ukonéenl' zéruky za jakost na dl'lo,
f) soupis nakladfi od zahajenl’ po dokonéem’ dila,
g) termin zahajenl' a dokonEenI' praci na zhotovovaném dile,
h) seznam pFevzaté dokumentace,
i) prohlaéeni objednatele, 2e dl'lo pFejI'ma (nepFejI'ma),
j) datum a ml'sto sepsani protokolu,
k) jména a podpisy zastupcfi objednatele, zhotovitele a osoby vykonavajl'ci technicky dozor stavebnl'ka.

3. PFedanI'm dl'la objednateli nenl' zhotovitel zbaven povinnosti doklady na vy'Izvu objednatele doplnit.

4. Zhotovitel se zavazuje zuéastnit se na vy'Izvu objednatele zavéreéné kontrolnl' prohll'dky stavby nebo mistnl'ho
éetFeni v ramci kolaudaénl'ho Fizenl' podle stavebnl'ho zakona.

XIII.
Préva z vadného plnéni, zéruka za jakost

1. Dl'lo ma vadu, jestliie neodpovida poiadavkfim uvedenym v této smlouvé.

2. Objednatel ma prévo z vadného plnénl' z vad, které ma dl'lo pFi pFevzetI' objednatelem, byt’ se vada projevi a2
pozdéji. Objednatel ma pravo z vadného plnénl' také z vad vzniklych po pFevzetI' dI’Ia objednatelem, pokud je
zhotovitel zpfisobil poruéem’m své povinnosti. Projevi-Ii se vada v prfibéhu 6 mésn’cfi od pFevzetI' dI’Ia
objednatelem, ma se zato, 2e dl'lo bylo vadné jii pFi pFevzetI', neprokéie-Ii zhotovitel opak.

3. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené dl'lo zaruku za jakost (dale jen ,,zaruka“) ve smyslu §2619
a § 2113 a nasl. obEanského zakonl'ku, a to v délce:

a) 60 mésicfi na provedené prace a dodavky, pokud nejsou uvedeny v pl'sm. b) tohoto odstavce,

b) na dodavky strojfi, zaFI'zenI' technologie, pFedméty postupné spotFeby vdélce shodné se zarukou
poskytovanou vyrobcem, nejméné véak 24 mésn’cfi,

(dale téi ,,zaruénl' doba“).

Zéruém’ doba zaéina béiet dnem pFevzetI' dl'la objednatelem. Zéruém’ doba se stavn’ po dobu, po kterou
nemfiie Objednatel dilo Fadné uil'vat pro vady, za které nese odpovédnost zhotovitel. Pro nahlaéovam’
a odstrafiovéni vad v ramci zéruky platl' podml'nky uvedené dale v tomto Elanku smlouvy.

4. Vady a nedodélky dI’Ia zvadného plnénl' a dale také vady, které se projevi béhem zéruém’ doby, budou
zhotovitelem odstranény bezplatné.

5. Veékeré vady dI’Ia bude Objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbyteEného odkladu poté, kdy vadu
zjistil, a to formou pisemného oznamenl' (za pisemné oznamem’ se povaiuje ioznémeni e-mailem),
obsahujl'ciho specifikaci zji§téné vady. Objednatel bude vady dI’Ia oznamovat na:
a) e-mail: hamrozi@iol.cz, nebo
b) adresu: HAMROZI s.r.o., Jablunkovské 50, 737 01 éesky Téél'n, nebo
c) do datové schranky: di39mbi

Smlouva o dI'Ia na stavbu Rekonstrukce budovy nasledné péée — pFemI'sténI' oddélem’ rehabilitace 8

mailto:hamrozi@iol.cz


Smlouva o díla na stavbu Rekonstrukce budovy následné péče – přemístění oddělení rehabilitace  9  

Objednatel má právo na odstranění vady opravou; je-li vadné plnění podstatným porušením smlouvy, má 
také právo od smlouvy odstoupit. Právo volby plnění má objednatel. 

6. Zhotovitel započne s odstraněním vady nejpozději do 5 dnů od doručení oznámení o vadě, pokud se smluvní 
strany nedohodnou písemně jinak. V případě havárie započne s odstraněním vady neodkladně, nejpozději 
následný pracovní den od doručení oznámení o vadě. Nezapočne-li zhotovitel s odstraněním vady 
ve stanovené lhůtě, je objednatel oprávněn zajistit odstranění vady na náklady zhotovitele u jiné odborné 
osoby. Vada bude odstraněna nejpozději do 5 dnů ode dne doručení oznámení o vadě, v případě havárie 
nejpozději následný pracovní den od doručení oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou 
písemně jinak. K dohodám dle tohoto odstavce je oprávněna pouze osoba oprávněná jednat ve věcech 
realizace stavby dle čl. I odst. 1 této smlouvy, příp. jiný oprávněný zástupce objednatele. 

7. Specifickou vadou je porucha výtahu. Zhotovitel je povinen zajistit nepřetržitou poruchovou službu tak, aby 
zajistil nástup na odstranění poruchy do 1 hodiny, v případě nutnosti vyproštění osob do 30 minut.  

8. Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá písemně. Na provedenou opravu poskytne zhotovitel 
záruku za jakost v délce shodné s délkou sjednané záruky na dílo dle této smlouvy. 

XIV. 
Nebezpečí škody 

1. Nebezpečí škody na zhotovovaném díle nese zhotovitel v plném rozsahu až do dne převzetí díla 
objednatelem. 

2. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů, zavazuje se nezpůsobovat únik ropných, toxických či jiných 
škodlivých látek na stavbě. 

3. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu zmírnění. 

4. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při realizaci a užívání díla 
v souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele dle této smlouvy. 

5. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu plnění svého závazku z této smlouvy bude mít na vlastní náklady 
sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám vyplývající z dodávaného předmětu 
plnění s limitem min. 20 mil. Kč. Pojištění musí obsahovat krytí škod způsobené na majetku, zdraví třetích 
osob včetně krytí odpovědnosti za finanční škody. 

6. Zhotovitel je povinen předat objednateli při podpisu této smlouvy kopie pojistných smluv na požadovaná 
pojištění dle této smlouvy, včetně všech dodatků a dále certifikáty příslušných pojišťoven prokazující existenci 
pojištění po celou dobu trvání díla (dobu trvání pojištění, jeho rozsah, pojištěná rizika, pojistné částky, roční 

limity a sublimity plnění a výši spoluúčasti). Certifikát dle předchozí věty nesmí být starší jednoho měsíce. 

XV. 
Sankční ujednání 

1. Pro případ prodlení se zaplacením ceny za dílo sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve výši stanovené 
občanskoprávními předpisy.  

2. V případě, že zhotovitel neprovede dílo včas, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,25 % 
z ceny za dílo bez DPH za každý i započatý den prodlení. 

3. V případě porušení povinnosti zhotovitele plnit podmínky příslušné veřejnoprávní smlouvy, stanoviska 
dotčených orgánů a požadavky organizací související s realizací stavby, se zhotovitel zavazuje uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,03 % z ceny za dílo bez DPH za každý zjištěný případ. 

4. V případě porušení předpisů týkajících se BOZP (zejména zákona č. 309/2006 Sb., stavebního zákona, 
nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci 
na staveništích a zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů) kteroukoliv z osob 

vyskytujících se na staveništi je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč 
za každý opakovaný případ. 

5. V případě nedodržení stanoveného termínu k odstranění vady dle čl. XIII. odst. 6 je zhotovitel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny za dílo bez DPH za každý i započatý den prodlení, 
v případě vady charakteru havárie 0,1 %. 

6. V případě nedodržení stanoveného termínu k odstranění poruchy dle čl. XIII. odst. 7 je zhotovitel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,15 % z ceny za dílo bez DPH za každou i započatou hodinu  
prodlení. 

Smlouva o díla na stavbu Rekonstrukce budovy následné péče – přemístění oddělení rehabilitace  9  

Objednatel má právo na odstranění vady opravou; je-li vadné plnění podstatným porušením smlouvy, má 
také právo od smlouvy odstoupit. Právo volby plnění má objednatel. 

6. Zhotovitel započne s odstraněním vady nejpozději do 5 dnů od doručení oznámení o vadě, pokud se smluvní 
strany nedohodnou písemně jinak. V případě havárie započne s odstraněním vady neodkladně, nejpozději 
následný pracovní den od doručení oznámení o vadě. Nezapočne-li zhotovitel s odstraněním vady 
ve stanovené lhůtě, je objednatel oprávněn zajistit odstranění vady na náklady zhotovitele u jiné odborné 
osoby. Vada bude odstraněna nejpozději do 5 dnů ode dne doručení oznámení o vadě, v případě havárie 
nejpozději následný pracovní den od doručení oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou 
písemně jinak. K dohodám dle tohoto odstavce je oprávněna pouze osoba oprávněná jednat ve věcech 
realizace stavby dle čl. I odst. 1 této smlouvy, příp. jiný oprávněný zástupce objednatele. 

7. Specifickou vadou je porucha výtahu. Zhotovitel je povinen zajistit nepřetržitou poruchovou službu tak, aby 
zajistil nástup na odstranění poruchy do 1 hodiny, v případě nutnosti vyproštění osob do 30 minut.  

8. Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá písemně. Na provedenou opravu poskytne zhotovitel 
záruku za jakost v délce shodné s délkou sjednané záruky na dílo dle této smlouvy. 

XIV. 
Nebezpečí škody 

1. Nebezpečí škody na zhotovovaném díle nese zhotovitel v plném rozsahu až do dne převzetí díla 
objednatelem. 

2. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů, zavazuje se nezpůsobovat únik ropných, toxických či jiných 
škodlivých látek na stavbě. 

3. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu zmírnění. 

4. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při realizaci a užívání díla 
v souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele dle této smlouvy. 

5. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu plnění svého závazku z této smlouvy bude mít na vlastní náklady 
sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám vyplývající z dodávaného předmětu 
plnění s limitem min. 20 mil. Kč. Pojištění musí obsahovat krytí škod způsobené na majetku, zdraví třetích 
osob včetně krytí odpovědnosti za finanční škody. 

6. Zhotovitel je povinen předat objednateli při podpisu této smlouvy kopie pojistných smluv na požadovaná 
pojištění dle této smlouvy, včetně všech dodatků a dále certifikáty příslušných pojišťoven prokazující existenci 
pojištění po celou dobu trvání díla (dobu trvání pojištění, jeho rozsah, pojištěná rizika, pojistné částky, roční 

limity a sublimity plnění a výši spoluúčasti). Certifikát dle předchozí věty nesmí být starší jednoho měsíce. 

XV. 
Sankční ujednání 

1. Pro případ prodlení se zaplacením ceny za dílo sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve výši stanovené 
občanskoprávními předpisy.  

2. V případě, že zhotovitel neprovede dílo včas, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,25 % 
z ceny za dílo bez DPH za každý i započatý den prodlení. 

3. V případě porušení povinnosti zhotovitele plnit podmínky příslušné veřejnoprávní smlouvy, stanoviska 
dotčených orgánů a požadavky organizací související s realizací stavby, se zhotovitel zavazuje uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,03 % z ceny za dílo bez DPH za každý zjištěný případ. 

4. V případě porušení předpisů týkajících se BOZP (zejména zákona č. 309/2006 Sb., stavebního zákona, 
nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci 
na staveništích a zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů) kteroukoliv z osob 

vyskytujících se na staveništi je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč 
za každý opakovaný případ. 

5. V případě nedodržení stanoveného termínu k odstranění vady dle čl. XIII. odst. 6 je zhotovitel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny za dílo bez DPH za každý i započatý den prodlení, 
v případě vady charakteru havárie 0,1 %. 

6. V případě nedodržení stanoveného termínu k odstranění poruchy dle čl. XIII. odst. 7 je zhotovitel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,15 % z ceny za dílo bez DPH za každou i započatou hodinu  
prodlení. 

Objednatel mé prévo na odstranénl vady opravou; je-li vadné plnénl' podstatny'lm poruéem’m smlouvy, mé
také prévo od smlouvy odstoupit. Prévo volby plnénl' mé Objednatel.

Zhotovitel zapoEne s odstranénlm vady nejpozdéji do 5 dnfi od doruEenI' oznémenl' o vadé, pokud se smluvnl'
strany nedohodnou plsemné jinak. V pFI’padé havérie zapoEne s odstranénl'm vady neodkladné, nejpozdéji
nésledny pracovnl den od doruEenI' oznémenl o vadé. NezapoEne-li zhotovitel s odstranénim vady
ve stanovené lhfité, je objednatel oprévnén zajistit odstranénl vady na néklady zhotovitele u jiné odborné
osoby. Vada bude odstranéna nejpozdéji do 5 dnfi ode dne doruEenl oznémem’ o vadé, v pFI’padé havérie
nejpozdéji nésledny'l pracovnl' den od doruEenI' oznémenl ovadé, pokud se smluvnl' strany nedohodnou
pisemné jinak. Kdohodém dle tohoto odstavce je oprévnéna pouze osoba oprévnéné jednat ve vécech
realizace stavby dle El. I odst. 1 této smlouvy, pFI’p. jiny'l oprévnény zéstupce objednatele.

Specifickou vadou je porucha vy'Itahu. Zhotovitel je povinen zajistit nepFetriitou poruchovou sluibu tak, aby
zajistil néstup na odstranéni poruchy do 1 hodiny, v pFI’padé nutnosti vypro§ténl osob do 30 minut.

Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli pFedé pisemné. Na provedenou opravu poskytne zhotovitel
zéruku za jakost v délce shodné s délkou sjednané zéruky na dI’lo dle této smlouvy.

XIV.
NebezpeEi Ekody

NebezpeEI' ékody na zhotovovaném dI’le nese zhotovitel vplném rozsahu a2 do dne pFevzetl dl'la
objednatelem.

Zhotovitel nese odpovédnost pfivodce odpadfi, zavazuje se nezpfisobovat L'mik ropny'lch, toxickych Ei jinych
ékodlivy'lch létek na stavbé.

Zhotovitel je povinen uEinit ve§keré opatFenI' potFebné k odvrécenl ékody nebo k jejl'mu zml'rnénl'.

Zhotovitel je povinen nahradit objednateli vplné vyéi §kodu, které vznikla pFi realizaci auil'vénl' dI’la
v souvislosti nebo jako dfisledek poruéenl' povinnosti a zévazkfi zhotovitele dle této smlouvy.

Zhotovitel se zavazuje, 2e po celou dobu plnénl svého zévazku z této smlouvy bude mI't na vlastnl' néklady
sjednéno pojiéténl' odpovédnosti za Ekodu zpfisobenou tFetI’m osobém vyply’lvajl'ci z dodévaného pFedmétu
plnénl' s limitem min. 20 mil. KE. Pojiéténl' musl obsahovat krytl' Ekod zpfisobené na majetku, zdravl tFetI'ch
osob vEetné krytl' odpovédnosti za finanEnl ékody.

Zhotovitel je povinen pFedat objednateli pFi podpisu této smlouvy kopie pojistnych smluv na poiadované
pojiéténl' dle této smlouvy, vEetné véech dodatkfi a déle certifikéty pFI’sluEm’Ich pojiét’oven prokazujl'ci existenci
pojiéténl' po celou dobu trvénl' dI'la (dobu trvénl' poji§téni, jeho rozsah, poji§téné rizika, pojistné Eéstky, roEnI'
limity a sublimity plnénl a vyéi spolutZIEasti). Certifikét dle pFedchozi véty nesml' by’lt staréljednoho méslce.

XV.
SankEni ujednéni

Pro pFI’pad prodlenl' se zaplacenl'm ceny za dI'lo sjednévajl' smluvnl' strany L'lrok z prodlenl ve vyéi stanovené
obEanskoprévnI’mi pFedpisy.
V pFI’padé, 2e zhotovitel neprovede dI’lo as, je povinen zaplatit objednateli smluvnl' pokutu ve vyéi 0,25 %
z ceny za dI’lo bez DPH za kaidy i zapoEaty den prodlenl'.

VpFI’padé poruéenl povinnosti zhotovitele plnit podml'nky pFI'sluéné veFejnoprévnI' smlouvy, stanoviska
dotEenych orgénfi a poiadavky organizaci souvisejlcl srealizacl stavby, se zhotovitel zavazuje uhradit
objednateli smluvnl' pokutu ve vyéi 0,03 % z ceny za dI’lo bez DPH za kaidy zjiétény'l pFI’pad.

VpFI’padé poruéenl' pFedpisfi tykajl'clch se BOZP (zejména zékona E. 309/2006 Sb., stavebnl'ho zékona,
naFI'zenI' vlédy E. 591/2006 Sb., 0 bliiéich minimélnl'ch poiadavcich na bezpeEnost a ochranu zdravi pFi précl
na staveniétl'ch a zékona E. 262/2006 5b., zékonl'k préce, ve znénl' pozdéjél'ch pFedpisfi) kteroukoliv z osob
vyskytujl'cich se na staveni§ti je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvnl' pokutu ve vyéi 3.000,- KE
za kaidy opakovany pFlpad.

V pFI’padé nedodrienl stanoveného termlnu kodstranénl' vady dle El. XIII. odst. 6 je zhotovitel povinen
zaplatit objednateli smluvnl' pokutu ve vyéi 0,05 % z ceny za dI’lo bez DPH za kaidy i zapoEaty den prodlenl',
v pFI’padé vady charakteru havérie 0,1 %.

V pFI’padé nedodrienl stanoveného terminu k odstranénl poruchy dle El. XIII. odst. 7 je zhotovitel povinen
zaplatit objednateli smluvnl' pokutu ve vyéi 0,15 % z ceny za dI’lo bez DPH za kaidou izapoEatou hodinu
prodlenl'.

Smlouva o dl'la na stavbu Rekonstrukce budovy nésledné péEe — pFemI'sténI' oddélem’ rehabilitace 9



Smlouva o díla na stavbu Rekonstrukce budovy následné péče – přemístění oddělení rehabilitace  10  

7. V případě, že bude zjištěno, že stavební deník, případně projektová dokumentace a doklady potřebné 
k provádění stavby dle stavebního zákona, nejsou přístupné kdykoliv v průběhu práce na staveništi, je 

zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny za dílo bez DPH za každý 
zjištěný případ. 

8. V případě, že zhotovitel poruší kteroukoliv povinnost stanovenou v čl. XIV odst. 5, 6 této smlouvy, je 
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý zjištěný případ a každý den 
prodlení. 

9. V případě, že zhotovitel poruší jakoukoliv svou povinnost stanovenou v čl. X odst. 5 – 7 této smlouvy, je 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý zjištěný případ. 

10. V případě, že zhotovitel poruší svou povinnost stanovenou v čl. X odst. 12 - 13 této smlouvy, je povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý zjištěný případ. 

11. V případě, že se zhotovitel opakovaně (za opakovaně se přitom považuje nejméně dvakrát) nebude řídit 
podklady nebo prokazatelně uloženými pokyny objednatele (tj. zejména pokyny zadanými písemně, např. 
ve stavebním deníku), nebo objednateli neposkytne požadovanou dokumentaci a informace, je povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý zjištěný případ. 

12. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok na smluvní pokutu, 
pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti. Zánik závazku pozdním splněním neznamená zánik nároku 
na smluvní pokutu za prodlení s plněním. 

13. Sjednané smluvní pokuty zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši vznikne 
druhé straně škoda. 

14. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. Náhradu škody lze vymáhat 
samostatně vedle smluvní pokuty v plné výši. 

XVI. 
Zánik smlouvy 

1. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou. 

2. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy v případě jejího podstatného porušení druhou smluvní 
stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména: 

a) neprovedení díla v době plnění dle čl. IV odst. 1 této smlouvy, 

b) nepředání kopie pojistné smlouvy na požadované pojištění dle této smlouvy do 10 dnů od nabytí 
účinnosti smlouvy objednateli, 

c) nepřevzetí staveniště zhotovitelem na výzvu objednatele (s výjimkou případů, kdy převzetí brání důvody 
na straně objednatele), 

d) nedodržení pokynů objednatele, právních předpisů nebo technických norem týkajících se provádění díla, 

e) nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost, 

f) neuhrazení ceny za dílo objednatelem po druhé výzvě zhotovitele k uhrazení dlužné částky, přičemž 
druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první výzvy, 

g) nedodržení jakéhokoliv smluvního ujednání dle čl. X odst. 8 této smlouvy. 

3. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech: 

a) dojde-li k neoprávněnému zastavení prací z rozhodnutí zhotovitele nebo zhotovitel postupuje 
při provádění díla způsobem, který zjevně neodpovídá dohodnutému rozsahu díla a sjednanému termínu 
předání díla, či jeho části objednateli; 

b) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že zhotovitel je v úpadku ve smyslu zákona 
č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí); 

c) podá-li zhotovitel sám na sebe insolvenční návrh. 

4. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na zaplacení smluvní pokuty ani 
na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy. Odstoupením od smlouvy není dotčena smluvní záruka 
na vady, která se uplatní v rozsahu stanoveném touto smlouvou na dosud provedenou část díla. 
Odstoupením od smlouvy není dotčena odpovědnost za vady, které existují na doposud zhotovené části díla 
ke dni odstoupení. 

5. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu“ dle § 2002 občanského zákoníku rozumí 
„nejpozději do 14 dnů“. 

Smlouva o díla na stavbu Rekonstrukce budovy následné péče – přemístění oddělení rehabilitace  10  

7. V případě, že bude zjištěno, že stavební deník, případně projektová dokumentace a doklady potřebné 
k provádění stavby dle stavebního zákona, nejsou přístupné kdykoliv v průběhu práce na staveništi, je 

zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny za dílo bez DPH za každý 
zjištěný případ. 

8. V případě, že zhotovitel poruší kteroukoliv povinnost stanovenou v čl. XIV odst. 5, 6 této smlouvy, je 
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý zjištěný případ a každý den 
prodlení. 

9. V případě, že zhotovitel poruší jakoukoliv svou povinnost stanovenou v čl. X odst. 5 – 7 této smlouvy, je 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý zjištěný případ. 

10. V případě, že zhotovitel poruší svou povinnost stanovenou v čl. X odst. 12 - 13 této smlouvy, je povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý zjištěný případ. 

11. V případě, že se zhotovitel opakovaně (za opakovaně se přitom považuje nejméně dvakrát) nebude řídit 
podklady nebo prokazatelně uloženými pokyny objednatele (tj. zejména pokyny zadanými písemně, např. 
ve stavebním deníku), nebo objednateli neposkytne požadovanou dokumentaci a informace, je povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý zjištěný případ. 

12. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok na smluvní pokutu, 
pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti. Zánik závazku pozdním splněním neznamená zánik nároku 
na smluvní pokutu za prodlení s plněním. 

13. Sjednané smluvní pokuty zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši vznikne 
druhé straně škoda. 

14. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. Náhradu škody lze vymáhat 
samostatně vedle smluvní pokuty v plné výši. 

XVI. 
Zánik smlouvy 

1. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou. 

2. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy v případě jejího podstatného porušení druhou smluvní 
stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména: 

a) neprovedení díla v době plnění dle čl. IV odst. 1 této smlouvy, 

b) nepředání kopie pojistné smlouvy na požadované pojištění dle této smlouvy do 10 dnů od nabytí 
účinnosti smlouvy objednateli, 

c) nepřevzetí staveniště zhotovitelem na výzvu objednatele (s výjimkou případů, kdy převzetí brání důvody 
na straně objednatele), 

d) nedodržení pokynů objednatele, právních předpisů nebo technických norem týkajících se provádění díla, 

e) nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost, 

f) neuhrazení ceny za dílo objednatelem po druhé výzvě zhotovitele k uhrazení dlužné částky, přičemž 
druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první výzvy, 

g) nedodržení jakéhokoliv smluvního ujednání dle čl. X odst. 8 této smlouvy. 

3. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech: 

a) dojde-li k neoprávněnému zastavení prací z rozhodnutí zhotovitele nebo zhotovitel postupuje 
při provádění díla způsobem, který zjevně neodpovídá dohodnutému rozsahu díla a sjednanému termínu 
předání díla, či jeho části objednateli; 

b) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že zhotovitel je v úpadku ve smyslu zákona 
č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí); 

c) podá-li zhotovitel sám na sebe insolvenční návrh. 

4. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na zaplacení smluvní pokuty ani 
na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy. Odstoupením od smlouvy není dotčena smluvní záruka 
na vady, která se uplatní v rozsahu stanoveném touto smlouvou na dosud provedenou část díla. 
Odstoupením od smlouvy není dotčena odpovědnost za vady, které existují na doposud zhotovené části díla 
ke dni odstoupení. 

5. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu“ dle § 2002 občanského zákoníku rozumí 
„nejpozději do 14 dnů“. 

10.

11.

12.

13.

14.

VpFI’padé, 2e bude zji§téno, 2e stavebnl' denl'k, pFI’padné projektové dokumentace a doklady potFebné
kprovédénl stavby dle stavebnl'ho zékona, nejsou pFI'stupné kdykoliv vprfibéhu préce na staveniéti, je
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvnl' pokutu ve Wéi 0,05 % zceny za dI’lo bez DPH za kaidy
zjiétény pFI’pad.

VpFI’padé, 2e zhotovitel poruél' kteroukoliv povinnost stanovenou vEl.XIV odst. 5, 6 této smlouvy, je
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvnl' pokutu ve vyéi 5.000,- KE za kaidy zji§tén§l pFI’pad a kaidy den
prodlenl'.

V pFI’padé, 2e zhotovitel poruél' jakoukoliv svou povinnost stanovenou v El. X odst. 5 — 7 této smlouvy, je
povinen zaplatit objednateli smluvnl' pokutu ve Wéi 10.000,— KE za kaidy zjiétény'l pFI’pad.

V pFI’padé, 2e zhotovitel poruél' svou povinnost stanovenou v El. X odst. 12 - 13 této smlouvy, je povinen
zaplatit objednateli smluvnl' pokutu ve vyéi 10.000,- KE za kaidy zji§tén§1 pFI’pad.

V pFI’padé, 2e se zhotovitel opakované (za opakované se pFitom povaiuje nejméné dvakrét) nebude Fidit
podklady nebo prokazatelné uloieny'lmi pokyny objednatele (tj. zejména pokyny zadany'lmi pl'semné, napF.
ve stavebnl'm denl'ku), nebo objednateli neposkytne poiadovanou dokumentaci a informace, je povinen
zaplatit objednateli smluvnl' pokutu ve vyéi 2.000,- KE za kaidy zjiétény'l pFI’pad.

V pFI’padé, 2e zévazek provést dl'lo zanikne pFed Fédnym ukonEenI'm dl'la, nezaniké nérok na smluvnl' pokutu,
pokud vznikl dFI’VéjElm poruéem’m povinnosti. Zénik zévazku pozdnl'm splnénlm neznamené zénik néroku
na smluvnl' pokutu za prodlenl' s plnénl'm.

Sjednané smluvnl' pokuty zaplatl' povinné strana nezévisle na zavinénl' a na tom, zda a vjaké vy§i vznikne
druhé strané ékoda.
Smluvnl' pokuty se nezapoEI'tévajI' na néhradu pFI’padné vzniklé ékody. Néhradu ékody Ize vyméhat
samostatné vedle smluvnl' pokuty v plné vyéi.

XVI.
Zénik smlouvy

Smluvnl' strany mohou ukonEit smluvnl' vztah pl’semnou dohodou.

Smluvnl' strany jsou oprévnény odstoupit od smlouvy v pFI’padé jejl'ho podstatného poruéenl' druhou smluvnl'
stranou, pFiEemi podstatny'lm poru§enim smlouvy se rozuml' zejména:
a) neprovedenl dl'la v dobé plnénl’ dle El. IV odst. 1 této smlouvy,
b) nepFedénl kopie pojistné smlouvy na poiadované pojiéténl' dle této smlouvy do 10 dnCI od nabytl'

lilEinnosti smlouvy objednateli,
c) nepFevzetI' staveniété zhotovitelem na vyzvu objednatele (s vyjimkou pFI’padfi, kdy pFevzetI' brém’ dfivody

na strané objednatele),
d) nedodrieni pokynfi objednatele, prévnl'ch pFedpisfi nebo technickych norem WkajllCIICh se provédéni dila,
e) nedodrieni smluvnlch ujednénl o zéruce za jakost,
f) neuhrazenl' ceny za dl'lo objednatelem po druhé vyzvé zhotovitele k uhrazenl dluiné Eéstky, pFiEemi

druhé vyzva nesml' nésledovat dFI've nei 30 dnfi po doruEenI' prvnl' vyzw,
g) nedodrienijakéhokoliv smluvm’ho ujednénl' dle El. X odst. 8 této smlouvy.

Objednatel je déle oprévnén od této smlouvy odstoupit v téchto pFI’padech:
a) dojde-li k neoprévnénému zastavenl' pracl z rozhodnutl zhotovitele nebo zhotovitel postupuje

pFi provédénl dl'la zpfisobem, ktery zjevné neodpovidé dohodnutému rozsahu dI’la a sjednanému terminu
pFedénI' dila, Ei jeho Eésti objednateli;

b) bylo-li pFlsluénym soudem rozhodnuto 0 tom, 2e zhotovitel je v Upadku ve smyslu zékona
E. 182/2006 5b., 0 Upadku a zpfisobech jeho Feéem’ (insolvenEnI' zékon), ve znénl pozdéjél'ch pFedpisfi
(a to bez ohledu na prévnl moc tohoto rozhodnutl');

c) podé-li zhotovitel sém na sebe insolvenEnl névrh.

Odstoupenl'm 0d smlouvy nenl' dotEeno prévo oprévnéné smluvnl' strany na zaplacenl' smluvnl' pokuty ani
na néhradu ékody vzniklé poruéem’m smlouvy. Odstoupem’m od smlouvy nenl' dotEena smluvnl' zéruka
na vady, které se uplatm’ v rozsahu stanoveném touto smlouvou na dosud provedenou Eést dI'la.
Odstoupenl'm od smlouvy nenl' dotEena odpovédnost za vady, které existujl' na doposud zhotovené Eésti dl'la
ke dni odstoupenl.

Pro CIEely této smlouvy se pod pojmem ,,bez zbyteEného odkladu“ dle § 2002 obEanského zékonl'ku rozuml'
,,nejpozdéji do 14 dnfi“.

Smlouva o dl'la na stavbu Rekonstrukce budovy nésledné péEe — pFemI'sténI' oddélem’ rehabilitace 10



Smlouva o díla na stavbu Rekonstrukce budovy následné péče – přemístění oddělení rehabilitace  11  

XVII. 
Závěrečná ujednání 

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou 
vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatky této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci 
smluvních stran. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé 
smluvní straně. 

3. Tato smlouva podléhá ustanovením zákona č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv) a nabývá tedy účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění provede v souladu se zákonem objednatel. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel obdrží dvě 
a zhotovitel jedno vyhotovení. 

5. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z této smlouvy třetí 
osobě. 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

7. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1: Rekapitulace nákladů a soupisy prací jednotlivých profesí  

Příloha č. 2: Prohlášení zhotovitele o součinnosti s koordinátorem bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
na staveništi 

 
 
V ……………… dne  8.11.2018 
 
 
 
……………………………………. 
za objednatele 

  
 
V Třinci dne  
 
 
 
Bohuslav Hamrozi, jednatel společnosti 
za zhotovitele 
 

Smlouva o díla na stavbu Rekonstrukce budovy následné péče – přemístění oddělení rehabilitace  11  

XVII. 
Závěrečná ujednání 

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou 
vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatky této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci 
smluvních stran. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé 
smluvní straně. 

3. Tato smlouva podléhá ustanovením zákona č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv) a nabývá tedy účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění provede v souladu se zákonem objednatel. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel obdrží dvě 
a zhotovitel jedno vyhotovení. 

5. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z této smlouvy třetí 
osobě. 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

7. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1: Rekapitulace nákladů a soupisy prací jednotlivých profesí  

Příloha č. 2: Prohlášení zhotovitele o součinnosti s koordinátorem bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
na staveništi 

 
 
V ……………… dne  8.11.2018 
 
 
 
……………………………………. 
za objednatele 

  
 
V Třinci dne  
 
 
 
Bohuslav Hamrozi, jednatel společnosti 
za zhotovitele 
 

XVII.
ZévéreEné ujednéni

1. Zménit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvnl' strany pouze formou pfsemnych dodatkfi, které budou
vzestupné Eislovény, vyslovné prohlééeny za dodatky této smlouvy a podepsény oprévnény'lmi zéstupci
smluvnl'ch stran.

2. Tato smlouva nabyvé platnosti dnem, kdy vyjédFem’ souhlasu s obsahem névrhu smlouvy dojde druhé
smluvnl' strané.

3. Tato smlouva podléhé ustanovem’m zékona E. 340/2015 Sb. (zékon o registru smluv) a nabyvé tedy CIEinnosti
dnem jejl'ho uveFejnénI' v registru smluv. UveFejnénI' provede v souladu se zékonem objednatel.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve tFech stejnopisech s platnosti originélu, pFiEemi objednatel obdril' dvé
a zhotovitel jedno vyhotovenl'.

5. Zhotovitel nemfiie bez souhlasu objednatele postoupit své préva a povinnosti plynouci z této smlouvy tFetI'
osobé.

6. Smluvnl' strany shodné prohlaEujI', 2e si tuto smlouvu pFed jejim podpisem pFeEetIy a ie byla uzavFena
po vzéjemném projednénl' podle jejich pravé a svobodné vfile, urEité, véiné a srozumitelné, nikoliv v tisni
nebo za népadné nevyhodny'lch podml'nek, a 2e se dohodly o celém jejim obsahu, coi stvrzujl' svymi podpisy.

7. Nedl'lnou souEéstI' smlouvy jsou tyto pFI'Iohy:

Pfiloha E. 1: Rekapitulace nékladfi a soupisy praci jednotlivych profesi

Pfiloha E. 2: Prohlééem’ zhotovitele o souEinnosti s koordinétorem bezpeEnosti a ochrany zdravn’ pFi préci
na staveniéti

V .................. dne 8.11.2018 VTFinci dne

........................................... Bohuslav Hamrozi, jednatel spoIeEnosti
za objednatele za zhotovitele

Smlouva o dI'Ia na stavbu Rekonstrukce budovy nésledné péEe — pFemI'sténI' oddélem’ rehabilitace 11



Smlouva o díla na stavbu Rekonstrukce budovy následné péče – přemístění oddělení rehabilitace  12  

Příloha č. 2 - Prohlášení zhotovitele o součinnosti s koordinátorem bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci na staveništi 

V souladu se zákonem č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti 
nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti 

a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů se zhotovitel HAMROZI s.r.o., Polní 411, 
739 61 Třinec, IČ 25842544  zavazuje k součinnosti s koordinátorem bezpečnosti a ochrany zdraví 

při práci na staveništi (dále jen „koordinátor BOZP“) při realizaci stavby „Rekonstrukce budovy 

následné péče – přemístění oddělení rehabilitace“, jejímž objednatelem je příspěvková 
organizace Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj. 

Zhotovitel rovněž prohlašuje, že písemně zaváže k součinnosti s koordinátorem BOZP všechny své 
poddodavatele a osoby, které budou provádět činnosti na staveništi. 

Zhotovitel se rovněž zavazuje plnit veškeré povinnosti, které mu ukládá uvedený zákon 
č. 309/2006 Sb., zejména povinnost dodržování plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

na staveništi (dále též „BOZP“), povinnost zúčastňovat se zpracování plánu BOZP a všech jeho 

aktualizací, povinnost účasti na kontrolních dnech BOZP a dodržování pokynů koordinátora BOZP na 
staveništi. 

V Třinci dne  

za zhotovitele: 

Bohuslav Hamrozi, jednatel společnosti 

Smlouva o díla na stavbu Rekonstrukce budovy následné péče – přemístění oddělení rehabilitace  12  

Příloha č. 2 - Prohlášení zhotovitele o součinnosti s koordinátorem bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci na staveništi 

V souladu se zákonem č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti 
nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti 

a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů se zhotovitel HAMROZI s.r.o., Polní 411, 
739 61 Třinec, IČ 25842544  zavazuje k součinnosti s koordinátorem bezpečnosti a ochrany zdraví 

při práci na staveništi (dále jen „koordinátor BOZP“) při realizaci stavby „Rekonstrukce budovy 

následné péče – přemístění oddělení rehabilitace“, jejímž objednatelem je příspěvková 
organizace Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj. 

Zhotovitel rovněž prohlašuje, že písemně zaváže k součinnosti s koordinátorem BOZP všechny své 
poddodavatele a osoby, které budou provádět činnosti na staveništi. 

Zhotovitel se rovněž zavazuje plnit veškeré povinnosti, které mu ukládá uvedený zákon 
č. 309/2006 Sb., zejména povinnost dodržování plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

na staveništi (dále též „BOZP“), povinnost zúčastňovat se zpracování plánu BOZP a všech jeho 

aktualizací, povinnost účasti na kontrolních dnech BOZP a dodržování pokynů koordinátora BOZP na 
staveništi. 

V Třinci dne  

za zhotovitele: 

Bohuslav Hamrozi, jednatel společnosti 

PFl’Ioha E. 2 - Prohlééem’ zhotovitele o souéinnosti s koordinétorem bezpeénosti a ochrany zdravi pFi
préci na staveniéti

V souladu se zékonem E. 309/2006 5b., ktery'lm se upravujl' dalél' poiadavky bezpeénosti a ochrany
zdravn’ pFi préci v pracovnéprévnich vztazich a ozajiéténl' bezpeénosti a ochrany zdraVI' pFi Einnosti
nebo poskytovénl' sluieb mimo pracovnéprévm’ vztahy (zékon o zajiéténl’ dal§l’ch podml'nek bezpeénosti
a ochrany zdraVI' pfi préci), ve znénl' pozdéjél'ch pFedpisfi se zhotovitel HAMROZI s.r.o., Polni 411,
739 61 TFinec, IC 25842544 zavazuje k souéinnosti s koordinétorem bezpeénosti a ochrany zdraVI’
pFi préci na staveniéti (déle jen ,,koordinétor BOZP“) pFi realizaci stavby ,,Rekonstrukce budovy
nésledné péée — pFemisténi oddéleni rehabilitace“, jejl'mi objednatelem je pFI'spévkové
organizace Nemocnice s poliklinikou Karviné-Réj.

Zhotovitel rovnéi prohlaéuje, 2e pl'semné zavéie ksouéinnosti s koordinétorem BOZP véechny své
poddodavatele a osoby, které budou provédét Einnosti na staveniéti.

Zhotovitel se rovnéi zavazuje plnit veékeré povinnosti, které mu uklédé uvedeny'l zékon
(“2.309/2006 5b., zejména povinnost dodriovém’ plénu bezpeénosti aochrany zdravn’ pFipréci
na staveniéti (déle téi ,,BOZP“), povinnost zfiéastfiovat se zpracovénl' plénu BOZP a v§ech jeho
aktualizacn’, povinnost L'Iéasti na kontrolnl'ch dnech BOZP a dodriovém’ pokynfi koordinétora BOZP na
staveniéti.

V TFinci dne

za zhotovitele:
Bohuslav Hamrozi, jednatel spoleénosti

Smlouva o dI'Ia na stavbu Rekonstrukce budovy nésledné péEe — pFemI'sténI' oddélem’ rehabilitace 12


